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Svjestan sam, a vjerujem i
vi, da je bilo nemoguće udo-
voljiti svima, ali sam uvjere-
nja da namjerno nikome ni-
sam uskratio bilo kakvu po-
moć. Uz vašu pomoć mislim
da smo postigli da Donja Du-
brava postane mjesto poželj-
no za život. No iako je mnogo
toga učinjeno, pred nama su
još mnoge aktivnosti koje je
potrebno dovršiti.   

Izmjene i dopune
Prostornog plana uređenja

Općine Donja Dubrava

Da bi se Donja Dubrava
mogla i dalje uspješno razvija-
ti, potrebno je izmijeniti po-
stojeći Prostorni plan uređen-
ja Općine. Naime, postojeća
gospodarska zona je popunje-
na, kupljene su sve parcele i
slijedi opremanje komunal-
nom infrastrukturom. No na
sreću interesa za gospodarski
razvoj ima pa u novom Pro-
stornom planu uređenja Op-
ćine planiramo proširiti gos-
podarsku zonu. Preduvjet za
to bio je u prethodno dobive-
noj suglasnosti na Program
raspolaganja poljoprivrednim
zemljištem u vlasništvu drža-
ve, gdje nam je namijenjeno
zemljište koje sada u prostor-
nom planu moramo i predvi-
djeti za gospodarski razvoj.
Općina zbog mogućnosti dobi-
vanja državnog zemljišta odu-
staje od kupnje privatnog po-
ljoprivrednog zemljišta uz po-
stojeću zonu (sad još uvijek
neizgrađeni dio) u dijelu pre-
ma Donjem Vidovcu.

No uz gospodarske potre-
be tu je i niz drugih odrednica
koje je potrebno urediti da bi
se prostor naše Općine iskori-
stio najsvrhovitije. Dakako, i
tu bismo željeli čuti vaše prim-
jedbe i prijedloge koje možete
usmeno iznijeti u Općini ili
pak dostaviti u  pisanom obli-
ku. O svim neophodnim aktiv-
nostima koje će se provoditi u
donošenju prostornog plana
bit ćete obaviješteni te vas
molim da se, prema osobnim
interesima, uključite. 

Drugo izdanje
monografije Općine i Župe

Donja Dubrava

Općinsko vijeće je na svo-
joj 21. sjednici odlučilo da se
pristupi prikupljanju podata-
ka za izradu izmjena i dopuna
Monografije Općina i Župa
Donja Dubrava. Jedan dio

mještana već prije je uvidio da
monografija, iako jedna od
boljih u na prostoru Hrvat-
skoj, ima neke nedostatke ko-
je želimo ispraviti. Od tiskanja
prvog izdanja (od kojeg više
nema ni jednog primjerka za
kupiti) došlo je i do određenih
promjena koje nastaju prote-
kom vremena. U drugom izda-
nju želimo jedno poglavlje po-
svetiti našim sumještanima
koji su se odselili iz naše Do-
brave, prikazati gdje se nala-
ze, čime se bave, na koji način
se mogu kontaktirati i slično.
Sve vaše prijedloge vezane uz
izmjene monografije također
dostavite u pismenom obliku
u prostore Općine. Monogra-
fija ovog puta, nažalost, neće
biti besplatna. Općina će fi-
nancirati jednu trećinu cijene
(procijenjeno na 30.000 ku-
na), toliko računamo namak-
nuti i od sponzora, a trećinu bi
platio svaki kupac. Tako pro-
cjenjujemo da bi kupca mono-
grafija stajala oko 30 kuna,
što smatramo prihvatljivim iz-
nosom. 

Rješavanje
poljoprivrednog

zemljišta „Pijaišće“ 

Rješavanje zamjembenih
ugovora je pri kraju. Svakim
danom od zamjenika držav-
nog odvjetnika stižu rješenja
o uknjižbi vlasništva na zem-

ljištu koje je bilo državno i pri-
jenos čestica koje su nekad
posjedovali na polju zvanom
„Pijaišće“. Nakon dovršenja
tog posla čestice poljoprivred-
nog zemljišta trebat će objedi-
niti u jedinstvenu cjelinu i no-
vim Programom raspolaganja
poljoprivrednog zemljišta od-
rediti funkcionalne cjeline. I
tim zadnjim većim poslom Op-
ćina bi dovršila s raspolagan-
jem poljoprivrednog zemljišta
u vlasništvu države. Najviše
me ipak veseli da smo složene
poslove sa zamjembenim ugo-
vorima priveli kraju i više od
dva desetljeća star problem
uspješno riješili. 

Projekti sufinancirani od
Europske unije

U projektu kojeg smo vo-
dili s Međimurskim vodama i
mađarskom Općinom Baza-
kerettye naziva „Za čiste
otpadne vode“ izrađena je
projektna dokumentacija za
sustav odvodnje Donje Du-
brave. Projektna dokumenta-
cija koštala je 96.000,00 eu-
ra i s radošću mogu reći da
novac nije išao iz naših nov-
čanika (kao u većini drugih
općina), nego je cijeli iznos
financirala Europska unija.
Sada nam slijede pripreme za
kandidiranje ovog projekta u
strukturne fondove EU koji
počinju ulaskom Republike
Hrvatske u EU, što ponovo
znači da bi se kanalizacijski
sustav u Donjoj Dubravi fi-
nancirao sredstvima EU. Taj
dio sigurno ćemo morati i su-
financirati, ali u manjem

omjeru koji će se utvrditi na-
knadno. Izvođenjem kanali-
zacije riješiti će se i pitanje
odvodnje oborinskih voda te
urediti asfaltne površine.  

Drugi projekt vezan uz su-
stav odvodnje je zajednički
pročistač fekalnih voda za po-
dručje donjeg Međimurja. Nje-
gov je naziv „Uređaj za pro-
čišćavanje otpadnih voda Do-
nja Dubrava“ a bit će smje-
šten uz kanal Bisterc. Uređaj,
odnosno glavni projekt finan-
cira EU u sklopu programa
IPA, a odrađuju ga, kao nosi-
telji projekta, Međimurske vo-
de iz Čakovca i Općina Tots-
zeradhely u Republici Mađar-
skoj. I ovaj projekt financira
se sredstvima EU i Hrvatskih
voda. 

Viseći most 

Inicijativom Zaštitarsko
ekološke udruge Senjar, a uz
podršku Općine, izrađena je
projektna dokumentacija gra-
đevine za sprečavanje širenja
onečišćenja na odvodnom ka-
nalu HE Dubrava. Potvrda
glavnog projekta (građevin-
ska dozvola) dobivena je prije
3 godine. U stvarnosti uređaj
predstavlja viseći most na koji
je postavljena konstrukcija
uređaja za sprječavanje širen-
ja onečišćenja. Ova izgradnja
bila je stopirana i početak
gradnje čekao se već nekoliko
godina. Tada nam je od strane
HEP-a ponuđeno da Općina
sufinancira pola iznosa tj. oko
1,5 milijun kuna, što smo, na-
ravno, odbili. Situacije se sa-
da bitno izmijenila i od strane

HEP-a objavljen je javni poziv
za izvođača radova koji će u
cijelosti biti financiran od
HEP. Najpovoljnija odabrana
ponuda za izvođača radova bi-
la je od tvrtke „Zagorje tehno-
beton“ iz Varaždina. No jedan
sudionik u natječaju se žalio
pa se čeka odluka Državne
komisije za kontrolu postupka
javne nabave. Kad komisija
izrekne svoj sud, radovi će po-
četi.  

Izgradnja poslovno
stambenog centra

Započet, ali nažalost zau-
stavljen, posao izgradnje pos-
lovno stambenog centra na
prostoru sadašnje stare škole
ponovno želimo aktualizirati
uz traženje zainteresiranih in-
vestitora. Na Načelnikovom
stručnom kolegiju donijeta je
odluka o inicijativi prikuplja-
nja ponuda zainteresiranih su-
bjekata i donošenje okvirnog
dogovora o izgledu i funkcio-
nalnosti građevine. 

U radnom posjetu g. Vrči-
ća, ravnatelja Doma zdravlja,
Donjoj Dubravi aktualizirano
je pitanje povratka građevine
“Hiršler” Donjoj Dubravi uz
osiguranje prostora za rad
ambulante i zubne ambulante
u novom poslovnom centru. U
idućih nekoliko mjeseci treba-
ju se definirati prostorne po-
trebe Doma zdravlja i uokviri-
ti u projekt.

Još jednom sve najbolje
želi vam Marijan Varga!
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a Drage Dobravčice i Dobravčani, vama i svim
čitateljima naših „Dobravskih novina“ želim
čestit Božić i sretnu novu 2013. godinu!

• Kao Općinski načelnik obraćam vam se posljednji put i
koristim priliku da vam se zahvalim na pomoći koju ste mi
na razne načine pružali kroz svih ovih 12 godina u vođenju
Općine. 

Slika dokumentacije razdjelnog sustava
odvodnje Općine Donja Dubrava
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iz povijesti obrazovanja donje dubrave • iz povijesti obrazovanja donje dubrave • iz povijesti obrazovanja

Dosad se najčešće uzimala
1858. kao godina osnivanja
škole u Donjoj Dubravi. Među-
tim tada je samo predana na
uporabu nova velebna školska
zgrada na pijacu. Dubravska
pučka škola znatno je starija,
a zasigurno je djelovala već
80-ih godina 18. stoljeća. Ca-
rica Marija Terezija, odnosno
njezin ministar Felbinger, doni-
jela je 1774. godine Opći škol-
ski zakon (Allgemaine Schul-
ordnung) kojim se određuje da
svako veće naselje (župa) mo-
ra imati i trivijalnu ili normal-
nu pučku školu u kojoj se „mla-
dež poučava vjeronauku, povije-
sti, čitanju, pismu, računanju do
trojnog pravila, nauci o poštenju
i gospodarstvu“. Primjena toga
zakona u Hrvatskoj počela je
1777. godine, a poznat je kao
Ratio educationes. Ranije su
u mnogim župama postojale
periodične župne škole u koji-
ma je župnik ili orguljaš podu-
čavao nadarene dječake. Za-
sad nismo našli pouzdan poda-
tak je li takva župna škola pos-
tojala i u župi sv. Vida u Do-
njem Vidovcu, kamo je tada
pripadala i Donja Dubrava.

Pučka škola zasigurno je
osnovana u Donjoj Dubravi pri-
je osnivanja katoličke župe
1790. godine. Obzirom da je na-
še mjesto tada brojilo gotovo
dvije tisuće stanovnika i bilo je
najjače obrtničko središte u
istočnom Međimurju, trivijalna
(trogodišnja) škola, pod patro-
natom crkve i dubravske Ze-
brane obchine, osnovana je
već nakon nekoliko godina od
donošenja Općeg školskog za-

kona (1774.). Međutim, naj-
stariji dokument o djelovanju
dubravske škole potječe iz
1786. godine, a zapis se nalazi
u znamenitom Dobravskom
protokolu, odnosno zapisniku
Obchine Dolnye Dubrave, koji
se i danas čuva u arhivi naše
općine. U njemu čitamo…

„Anno 1786-to dio 12- May
– Anton Lustig Czeszarske
Trivial SSkole Proffeszor za
vremena szlavne Comiszie Sza-
la Varmeginszke vu Csakovczu
po gosponu Velikom sudcu pre-
poruchen, priet je po G-ponu
Meszta Birovu y Priszesniku
Gasparu Czvetkovichu…“

S novim je učiteljem „Ob-
china Dubravska contract vu-
chinila“ te je Anton Lustig uz
nastavu obavljao i odgovornu
dužnost seoskog notarijuša
koji je organizirao i mjerenje
„vsze Zemlye, Szenokosse y
druga osztala“ zemljišta čime
je započelo formiranje prvog
katastra u ovom kraju. 

Dakle, 12. svibnja 1786.
godine može se uzeti kao ro-
đendan dubravske pučke ško-
le. 

Antun Lustig očito nije du-
go ostao na službi u Donjoj
Dubravi jer iz kanonske vizi-
tacije iz 1790. doznajemo da
je vlast Županije Zala ukinula
dubravsku trivijalnu školu jer
nije bilo učitelja niti prostor-
nih uvjeta. Prekid je trajao
kratko jer već 1793. godine
za novog učitelja dolazi Ivan
Sivko. U Dobravskom proto-
kolu piše da „Zdola potpisani

Birov (načelnik) y priszesniki y
Obchina Dolnye Dubrava  dala
ie Conctract G-nu Ivanu Sivko
sskolniku“. Naša „Zebrana Ob-
china dobravska“ obvezala se
da učitelju Sivku „ima platiti za
Lettnu Szlusbu illiti placsu 3
grosa…“. 

U kanonskoj vizitaciji od
30. studenog 1793. nalazimo
potvrdu primanja novog uči-
telja: „Učitelj je Ivan Sivko koji
je ovamo došao Svetog Jurja na
Bregu. Ima od pojedine kuće 9
novčića, od lukna 34 mjere, 6
hvati drva, od pogreba 15 nov-
čića, od groblja 9 novčića i od
rekvijema 15 novčića“. U ugo-
voru s općinom još piše da uči-
telj od svake kuće godišnje
treba dobiti „iednu drvecziczu
sita dibrog i suhoga, tojeszt po-
sonszke mere 8-mi tal drevenke,
2 voza Szena y pet klafftrov

derv“ te „zvun toga i ieden voz
mekisa ali sasa za krave“.
Ugovor su potpisali „Perko
Mihaly Birov, takaise i Kanoti
Ivan, Felletar Joseff Kengyel
Gyura, Globlek Thomas, Glo-
blek Gyura, Steffich Blas, Mis-
zer Mikloss, Kuzmich Martin,
Horvat Steffan y osztali obchin-
ski priszesniki“.

Razvoj dubravske škole
znatno je uznapredovao kad je
1822. za učitelja došao domaći
sin Stjepan Belovari (jedno je
vrijeme bio i seoski notariuš i
birov, a pisao je i pjesme i pri-
če). Izgradnja jednokatne škol-
ske zgrade na pijacu počela je
13. rujna 1856. u nazočnosti
„obchinskog poglavara Stepha-
nusa Belovaria“, a završenu
školu posvetio je dubravski
župnik Mihael Legin 2. veljače
1858. godine. Nova zgrada

značila je prekretnicu u razvo-
ju pučke škole, a broj učenika
uskoro se popeo na stotinu.

Kanonska vizitacija du-
bravske župe od 22. srpnja
1864. godine o stanju obrazo-
vanja bilježi da „postoji i trivi-
jalna, odnosno normalna škola,
davno uvedena. Ima dvije učio-
nice. Školska zgrada kakva je
sada, vrlo je prostrana, poput
nele akademije, sazidana je po
hrvatskoj vladi na zahtjev ta-
dašnjeg učitelja Stjepana Be-
lovarija. Postoje dva učitelja:
redoviti i podučitelj. Nastavu
polaze djeca obaju spolova.
Redoviti učitelj star je 58, a
podučitelja 53 godine. Obojica
su čestita života i sposobni za
podučavanje i obavljaju svoje
dužnosti marljivo i uspješno.
Samo kad bi djeca školu polazi-
la! Predmeti obuke i to za po-
četnike su: čitanje, početnički
pisanje, počeci računa, molitve
i mali katekizam. Za naprednije
su predmeti: kršćanski nauk,
zatim veći katekizam, pisanje,
računanje i biblijska povijest. U
mjestu ima 297 popisanih škol-
skih sposobnjaka, ali mnogi na-
žalost ne polaze školu i nije us-
pjela ni jedna pritužba dana na
kotarskog suca Zaladske župa-
nije. Školu polaze djeca starosti
od 7 do 12 godina. Mladež ima
za katehetu mjesnog župnika
koji svake srijede i subote dola-
zi u školu i uči jedan sat strplji-
vo, korisno i revno, ali sa čed-
nim uspjehom jer djeca po volji
izostaju iz škole. Na blag način
župnik ne može ništa učiniti , a
politička vlast neće ništa podu-
zeti. Mladež se podučava i u cr-
kvenom pjevanju i vježba s na-
pretkom jer za to imaju naroči-
te sposobnosti“. 

Na osnovi iznijetih izvora
pučka škola u Donjoj Dubravi
osnovana je najmanje prije
226 godina, a vjerojatno i ra-
nije. Po tome ova škola pripa-
da među najstarije u Međi-
murju.

Naša škola osnovana je 1786. godine

Dio zapisnika Zebrane obchine Dolnye Dubrave iz 1786. godine koji govori o prvom poznatom
dubravskom učitelju Antonu Lustigu 

Dio zapisnika Zebrane obchine Dolnye Dubrave iz 1793. godine koji govori o učitelju Ivanu Sivku i sastavnim dijelovima njegove godišnje plaće
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župa svete margarete donja dubrava• župa svete margarete donja dubrava• župa svete margarete donja dubrava

Pred nama je veliki blag-
dan, blagdan Isusova rođenja -
Božić. Svi se tom blagdanu ra-
dujemo, i mali i veliki. Sigurno
smo se pobrinuli da  nas ništa
ne iznenadi i da nam dođe da
bismo ga radosno i svečano
proslavili. Uz taj blagdan nam
dolazi i nova godina pa i nju
trebamo spremno dočekati, da
nešto prođe i novo da dođe, pa
da možemo ispočetka. Ono što
je bilo dobro to bismo željeli
nastaviti, a u onome u čemu
nismo uspjeli kako smo raču-
nali, da nam ponovno počinje
pa da i ubuduće imamo uspje-
ha.

Veliki i najljepši blagdan Bo-
žić! Što je to zapravo? Da rodio
se Isus u Betlehemu, naš Bog i
naš Spasitelj. Bog!? A tko je
taj? Što on ima ili, bolje reče-
no, što će nam On? 

Papa Benedikt XVI u četvr-
tak 11. listopada proglasio je
Godinu vjere na 50. obljetnicu
početka II. vatikanskog konci-
la i 20. obljetnicu Katoličkog
katekizma koji je kao plod
Koncila objavljen 1992. godi-
ne. Na spomen tih jubileja ove
godine započela je u Rimu Si-
noda biskupa pod naslovom No-
va evangelizacija za proširenje
kršćanske vjere. Kršćanska vje-
ra prenosi se od prvih svjedoka
koji su povjerovali Isusu iz
Nazareta i o toj vjeri svjedočili.

Što je, zapravo, vjera? Pita-
jući ljude jesu li vjernici, po ra-
znim anketama, mnogi će od-
govoriti pozitivno, da su vjerni-
ci. No, na pitanje što vjeruju,
odgovor je različit, često nedo-
rečen, a više puta se nađu u
neugodnoj situaciji. Svaki od
nas mora se upitati: Kakva je
moja vjera? Komu ja vjerujem?
U apostolskom pismu „Vrata
vjere“ Sveti Otac nas podsjeća
da „…proći kroz vrata vjere
znači krenuti na put koji traje
cijeli život. Taj put počinje kr-
štenjem po kojem možemo Bo-

ga nazivati Ocem, a završava
prijelazom iz smrti u vječni
život, plod uskrsnuća Gospo-
dina Isusa koji je, darom Duha
Svetoga, htio učiniti dionicima
svoje slave sve koji vjeruju u
njega. Ispovijedati vjeru u
Trojstvo – Oca, Sina i Duha
Svetoga – znači vjerovati u
jednoga Boga koji je ljubav:
Otac, koji je u punini vremena
poslao svoga Sina radi našega
spasenja; Isus Krist, koji je u
otajstvu smrti i uskrsnuća ot-
kupio svijet; Duha Sveti, koji
vodi Crkvu kroz stoljeća u išče-
kivanju Gospodinova povratka
u slavi.“

U Apostolskom  vjerovanju
molimo:

Vjerujem u Boga, Oca svemo-
gućega, Stvoritelja neba i zeml-
je; i u Isusa Krista Sina njegova
jedinoga, Gospodina našega koji
je začet po Duhu Svetom, rođen
od Marije Djevic, mučen pod
Poncijem Pilatom, raspet, umro
i pokopan; sašao nad pakao, tre-
ći dan uskrsnuo od mrtvih; uza-
šao na nebo, sjedi o desnu Boga
Oca Svemogućega; odonud će
doći suditi žive i mrtve. 

Vjerujem u Duha Svetoga.
Svetu Crkvu katoličku, općinst-
vo svetih, oproštenje grijeha,
uskrsnuće tijela i život vječni.
Amen.

Ovo vjerovanje ima dva-
naest članaka, a u ovo vrijeme
pred Božić  u Došašću posebno
dolazi do izražaja ono o Isusu,
„koji je začet po Duhu Svetom,
rođen od Djevice Marije.“ U
ovom vremenu Došašća Crkva

želi dozvati u pamet da nas
Krist otkupljuje od svake zlo-
će, od svakoga grijeha jer je
dao za sve zadovoljštinu svo-
jim prvotnim dolaskom. Svojim
je križem sve otkupio, sve pri-
svojio, ali samo jedno čeka:
naš pristanak na to, naš oda-
ziv u svetost, naš odaziv bes-
prijekornih sljedbenika kojima
je Krist doviknuo pozvavši nas:
„Svi koji ste umorni i opterećeni,
dođite k meni i ja ću vas utješi-
ti.“ (Mt 11,28) 

U Kristu nam je Bog progo-
vorio i pokazao brigu za naš
život: za bolesne, gladne, na-
puštene, grešne, siromaše...
Sve je ugradio u svoj život,
svima je pokazao svoju naklo-
nost, sve je nazvao svojom bra-
ćom i djecom njegova i našeg
Oca Nebeskog. U nekim starim
molitvenicima ponegdje se na-

đe slika Isusa vrtlara koji veže
mlado drvo za stup oslonac. Si-
gurno to ne čini da bi ograničio
rast biljci već da joj podari sta-
bilnost i snagu da je vjetar ne
polomi. Eto to je smisao Božjih
zapovijedi. To je smisao učenja
crkve, to je smisao našeg vjer-
ničkog života.

Kao vjernici ovih dana si-
gurno ćemo više puta biti za-
jedno u crkvi i slušati o Isuso-
vom rođenju - Božiću. Stvarno.
Isus je Bog za nas. Vrijeme Do-
šašća je pogodno vrijeme  kada
vjernik ući hodati u svijetlu
Božje riječi. To je vrijeme in-
tenzivnog slušanja njegove ri-
ječi koja i danas svakome od
nas progovara i podsjeća nas:
Više puta i na više načina Bog
nekoć govoraše ocima po proro-
cima; konačno u ove dane progo-
vori nama u Sinu. Ove riječi iz
poslanice Hebrejima slušat će-
mo i o njima razgovarati na-
rednih blagdanskih dana. Kroz
povijest spasenja Bog je mnogo
govorio, kako čitamo u Starom
zavjetu, po prorocima, a kona-
čno nam se objavio u Sinu Isu-
su rođenom u Betlehemu od
Djevice Marije. 

Bog je odredio vrijeme svo-
jim obećanjima i vrijeme ispu-

njenja obećanja. Sada je vrije-
me obećanja: obećano nam je
spasenje vječno i blaženi život
s anđelima bez kraja, baštinu
neuvelu, slavu vjekovječnu,
milje svoga lica, dom svoje sve-
tosti na nebesima i od uskr-
snuća mrtvih nadalje nikakav
strah od umiranja. To je njego-
vo konačno obećanje kamo teži
sva naša pozornost. Bog je
obećao ljudima blaženstvo,
smrtnima neumrlost, grešnima
opravdanje, odbačenima pro-
slavljenje. 

U ovoj Godini vjere pozvani
smo da o tim tajnama dublje
razmišljamo i po tim tajnama
vjere živimo i tako radosno sla-
vimo ova otajstva Božića. U
tim mislima svima želim sretan
Božić i uspješnu novu 2013.
godinu.

Vaš župnik Mirko Pilaj

B O Ž IIĆ  UU
GODINU VVJERE
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puhački orkestar općine donja dubrava • puhački orkestar općine donja dubrava •puhački orkestar općine 

28. srpnja uistinu je
ponosno bilo biti

Dobravčanom
U drugoj polovici 2012.

godine Puhački orkestar Op-
ćine Donja Dubrava pod vod-
stvom prof. Antuna Horvata i
Bojana Krušeca intenzivno je
radio na uvježbavanju mari-
janskih skladbi. Povod tomu
bio je dogovoren posjet mari-
janskom svetištu u Mariji Bi-
strici kada je, po prvi put, sto-
tinjak hodočasnika iz župa
Donje Dubrave i Donjeg Vi-
dovca glazbom pratio naš  or-
kestar. Svojim nastupom (uz
još dva puhačka orkestra)
oduševili smo više od 2500 ho-
dočasnika iz tridesetak župa
iz Hrvatske i Slovenije. Toga
je dana, 28. srpnja, uistinu bi-
lo ponosno biti Dobravčan. 

Sponzor Autobusnog prije-
voza bio je naš župnik Mirko
Pilaj, dok su članice Obitelj-
skog „Vijenčića“ Župne crkve
sv. Margarete pripremile kli-
piće i kolače. 

Druženje članova
orkestra

Po prvi put ove godine ru-
kovodstvo orkestra organizira-
lo je druženje svih članova i ro-
ditelja. 24. kolovoza okupili
smo se u prostorijama Ribičkog
doma. Plan je bio družiti se, ali
usput i razmijeniti mišljenja,
iskustva i prijedloge kako una-
prijediti rad orkestra. 

Velik doprinos druženju
dao je Marko Karloci koji je
posebno za ovu priliku ulovio
čak 806 girica (podatak je po-
uzdan!) te ih ispekao i poča-
stio nas. Kada sam o namjeri
našega Marka  nekoliko dana
prije druženja pričao Josipu
Radmaniću, on je rekao: „Gi-
rice moraju plavati pak vam ja
onda sponzoriram vino!“. Reče-
no, učinjeno! Time se ovo dru-
ženje pretvorilo u jedna neza-
boravan doživljaj. Roditelji i
članovi orkestra odazvali su

se u velikom broju i na taj na-
čin podržali takav način ko-
munikacije. Vjerujemo da se
svim sudionicima jednako svi-
đalo pa planiramo i dogodine
ponoviti slično. 

Dan poslije, 25. kolovoza,
povodom obilježavanja Dana
Zrinskih u mjestu Zakanyfalu
u Republici Mađarskoj, naš je
orkestar odradio i svoj drugi
nastup. 

Neuspio projekt

U prošlom broju „Dobrav-
skih novina“ najavili smo
javljanje na natječaju koji je
raspisalo Ministarstvo znano-
sti, obrazovanja i sporta Re-
publike Hrvatske. Vrijednost
natječaja Ministarstva bila je
6.000.000,00 kuna, a  udruge
su  mogle dobiti od 30.000 do
150.000 kuna. Tjedan dana
svi su članovi Upravnog odbo-
ra marljivo prikupljali potreb-
nu dokumentaciju, no uzalud
jer je na našu adresu stigla
odbijenica. Odgovor iz Mini-
starstva je bio da je „Projekt“
dobro napisan, ali – na žalost
– nismo skupili dovoljan broj
bodova. Iako smo jako razoča-

rani, nećemo odustati i toj nas
neuspjeh neće obeshrabriti u
našem daljnjem radu jer smo
svjesni da, dok uživamo pot-
poru svih Dobravčana, ali i
drugih ljudi izvan mjesta,
nema mjesta zabrinutosti za
budućnost orkestra.

Novi instrumenti i novi
nastupi

Svakom danom, od osnut-
ka orkestra, nastojimo popu-

niti i povećati broj instrumen-
ta. Tako smo, u ovom razdob-
lju, za bolji štimung i zvuk or-
kestra uspjeli pribaviti (i
dopuniti) jedan mali bubanj i
još jedan cijeli set bubnjeva.
No, ni to ne bismo uspjeli bez
naših sponzora. I ovoga puta
moramo izraziti najdublje poš-
tovanje našim sponzorima.
Gospodin Đuro Pačandi poklo-
nio nam je mali bubanj i doni-
rao trećinu novaca za set bu-
bnjeva. Drugu je trećinu doni-
rao naš voditelj Antun Hor-

vat, dok preostalu trećinu no-
vaca namjeravamo pribaviti
dobrovoljnim prilozima posje-
titelja na Božićnom koncertu.
Stoga sve vas pozivamo na 4.
četvrti „Božićni koncert Pu-
hačkog orkestra Općine Donja

Dubrava“ koji će se održati 26.
prosinca ove godine u Škol-
skoj športskoj dvorani s po-
četkom u 16 sati. Na koncer-
tu će nam gosti biti članovi
Puhačkog orkestra iz Općine
Šmarječke Toplice, kraj No-
vog Mesta u Republici Slo-
veniji.

Planovi… 

Za sljedeću godinu imamo
mnogo toga u glavi, ali smo
svjesni da oni mogu biti ostva-
reni u skladu s financijskim
mogučnostima. No, i dalje će-
mo održavati pojedinačne i
zajedničke probe, odazivati se
na nastupe, a posebno ćemo
se pripremati za proslavu 125.
godišnjice osnutka našeg Do-
brovoljnog vatrogasnog dru-
štva te za nastup na Smotri
puhačkih orkestara i limenih
glazbi naše županije. 

Stalna briga rukovodstva
orkestra bila je i bit će uklju-
čivanje što većeg broja mladih
glazbenih talenata u redove
našeg orkestra pa  ovom prili-
kom pozivam sve zainteresira-
ne da se jave našim učiteljima
Antunu Horvatu ili Bojanu
Krušecu.  

Svako dobro povodom bo-
žićnih i novogodišnjih blagda-
na žele vam članovi Puhačkog
orkestra Općine Donja Dubra-
va.

Slaven Ujlaki

MARIJA  BBISTRICA –– NNADAHNUĆE
ZA  DDALJNJI  RRAD
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Članovi UDVDR  nastavak
godine u ljetnim mjesecima po-
čeli su radno. Koristimo ovu

priliku da čitatelje „Dobrav-
skih novina“ izvijestimo o nji-
ma.

• 10. srpnja na godišnjicu
pogibije našeg branitelja Pre-
draga Jurčeca pohodili smo
njegov grob, položili vijence i
zapalili svijeće s predstavnici-
ma općine i njegovim suborci-
ma iz 1. gardijske brigade.

• 26. kolovoza sudjelova-
li smo pripremom jela za izla-
gače i goste na 6. danima
luka i ekološke proizvodnje.

• Od 27. do 30. kolovoza
odbojkaška ekipa  djece brani-
telja (Lorena Lisjak, Karla Li-
sjak, Helena Pongrac, Laura
Pongrac, Klara Dolenec, Ele-
na Tišler, Nikol Štefić, Ber-
narda Miser i voditeljica Nada
Lisjak) sudjelovala je na sve-
hrvatskom natjecanju djece
veterana u Savudriji.

• Tijekom kolovoza i ruj-
na održane su dvije radne ak-
cije za spomen izletište „Pre-
draga Jurčeca“.

• 16. rujna na spomen iz-
letištu, tj. bivšoj karauli JNA,
proslavljena je 21. godišnjica
pada karaule. Osim članova
UDVDR-a Donje Dubrave sud-
jelovali su i članovi veterana
iz Legrada. Ovom prilikom
želimo zahvaliti Nikoli Hor-
vatu koji nam je sponzorirao
janjca. S posebnim zadovolj-
stvom prisutne smo obavijesti-
li da je počela obnova objekta.
Trenutačno je obnovljena os-
matračnica, simbol karaule.

• 22. rujna na jezeru Siro-
maja kod Dugog Sela održano
je državno natjecanje brani-
teljskih udruga u lovu ribe na
plovak. Međimursku županiju
zastupala je ekipa iz Donje
Dubrave koju su činili Darko
Rusak, Željko Štirnić i Zlatko
Mirić. Ekipa je osvojila drugo
mjesto.

• 1. studenog, na dan Svih
svetih, članovi ogranka s
predstavnicima Općine poho-
dili su grobove poginulog bra-
nitelja Predraga Jurčeca i pre-
minulih članova te im zapalili
svijeće. 

• 17. studenog, dan uoči
21. obljetnice pada Vukovara,
u organizacije Osnovne škole
Donja Dubrava, 30-ak člano-
va ogranka priključilo se pal-
jenju lampiona u Parku Nikole
Zrinskog.

• 18. studenog dio pripad-
nika ogranka sudjelovalo je i
u Koloni sjeanja u Vukovaru.

Blagoslovljen Božić i sret-
nu i uspješnu 2013. godinu
želimo svim članovima ogran-
ka i mještanima Donje Dubra-
ve.

Predsjednik UDVDR
Neven Lisjak

U ljetnim mjesecima radno
udruga dobrovoljaca i veterana domovinskog rata • udruga dobrovoljaca i veterana domovinskog rata • udruga dobrovoljaca 

Odbojkaška ekipa djece branitelja u Savudriji

16. rujna proslavljena 21. godišnjica pada karaule

Viceprvaci u lovu ribe na plovak: Darko Rusak, Zlatko Mirić 
i Željko Štirnić

udruga umirovljenika donje dubrave • udruga umirovljenika donje dubrave • udruga umirovljenika donje dubrave

Već po običaju naša Udru-
ga posjećuje svoje bolesne čla-
nove i one starije od 80 godi-
na. Uoči božićnih blagdana
posjetili smo pedesetak takvih
naših članova i članica s pri-
godnim poklonima i dobrim

željama za nadolazeću 2013.
godinu i što više sreće, zado-
voljstva i druženja. A u ovom
posljednjem smo ove godine i
uspjeli kroz nekoliko izleta i
druženja. Toplice su najpri-
vlačnije za naše članove pa

smo organizirali izlet u Stu-
bičke toplice, a usput smo
svratili i u Mariju Bistricu. U
planu je još jedan izlet u topli-
ce Sveti Martin koje nama
umirovljenicima daju brojne
pogodnosti.

Iako u zrelijim godinama,
u nama se još uvijek nalazi
sportskog duha pa smo isto
tako aktivni i u sportskim na-
tjecanjima s našim prijatelji-
ma iz srodnih međimurskih
udruga. Pozvani smo na natje-
canje i druženje i u susjedni
Mali Bukovec te se nadamo
da će se ova suradnja nastavi-
ti i u narednim godinama.

Martinje smo veselo pros-
lavili u gostionici „K Jeleni“ u
Gornjoj Dubravi, a neizostavni
„Katalenjski bal“ u Kavani

„Opera“. Koristimo ovu prili-
ku da se zahvalimo svim spon-
zorima za tombolske nagrade.

Pozivamo sve Dobravčane
starije dobi da nam se prikl-
juče u našoj Udruzi. Kad nas
bude više, bit će nam ljepše,
veselije i lakše ćemo ostvariti
zacrtane planove.

Svima vama u 2013. godi-
ni želim sve najbolje, a najviše
zdravlja.

Franciska Horvat

Veselo i sportski godinama usprkos
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klub liječenih alkoholičara osmjeh donja dubrava • klub liječenih alkoholičara osmjeh donja dubrava • klub 

KLA „Osmijeh“ redovno
održava svoje sastanke jed-
nom tjedno u prostorijama
ambulante. Uz redovito uzi-
manje lijekova pomažemo
jedni drugima u oporavku
od zdravstvenih i socijalnih
oštećenja. Veoma važnu
ulogu u tome imaju i naše
supruge koje su nam velika
podrška. Time se mijenja
kvaliteta bračnih i roditelj-
skih uloga, odnosi postaju
skladniji, supružnici zado-
voljniji a roditeljska uloga
kompetentnija. 

Klub liječenih alkoho-
ličara ima i značajnu ulogu
u prevenciji alkoholizma u
svojoj sredini pa je otvoren
svima davanjem informaci-
ja potrebitim pojedincima
ili obiteljima o načinu li-
ječenja alkoholizma. Struč-
nu i nesebičnu pomoć svima
koji osjećaju potrebu za
ovom vrstom pomoći daje
naš terapeut Ivan Dolenec
kojemu se od sveg srca zah-
valjujemo.

Od ostalih naših aktiv-
nosti spomenuli bismo pri-

sustvo na godišnjim skup-
štinama susjednih srodnih
udruga kao i udruga naše-
ga mjesta. Usto smo u rujnu
hodočastili na Trsat gdje
smo se duhovno obnovili.
Izlet smo završili kupanjem
u Crikvenici. U mjesecu stu-
denomu smo sudjelovali na
Večerima pučke poezije
koje su se održavale u Pre-
logu  gdje su nas svojim pje-
sničkim ostvarenjima pred-
stavljali naši mlađi članovi
– djeca i unuci naših člano-
va. 

Sretan Božić i Novu,
2013. godinu žele vam čla-
novi KLA „Osmijeh“ Donja
Dubrava!

S osmijehom u novu 2013. godinu

lovačko društvo “fazan” donja dubrava • lovačko društvo “fazan” donja dubrava • lovačko društvo “fazan” donja

U lovačkom društvu „Fa-
zan“ Donja Dubrava tijekom
drugog polugodišta 2012.
godine odrađen je niz aktiv-
nosti vezanih uz uređenje
lovišta. Odlukom Ministra
poljoprivrede ustanovljeno je
državno otvoreno lovište broj
XX/1 – „DUBRAVA“  prema
novim granicama. Naime,
granice lovišta su Uredbom o
proglašenju posebnog ornito-
loškog rezervata „Veliki Pa-
žut“ ponovno vraćene na pr-
vobitnu razinu pa je trebalo
lovno-gospodarske objekte
(hranilišta, čeke, vidna obi-
lježja na pravcima pristupa
lovištu i sl.) ponovno poslo-
žiti.

Kako je osnovna djelat-
nost lovstva skrb o divljači
na određenom prostoru, a po-
sebno prihranjivanje i hra-
nidba u određenom periodu
kada u prirodi nema hrane,
lovci su odradili niz radnih
akcija prikupljanja i sprema-
nje hrane za zimske mjesece.  

Lovci našeg lovačkog
društva sudjeluju i na natje-
canjima u gađanju glinenih
golubova. Tako se aktivno
sudjelovalo u Međimurskoj li-
gi  gdje je naše društvo u kon-
kurenciji 20 ekipa zauzelo 7.
mjesto. Naši najbolji strijelci
bili su Mladen Srnec, Marijan
Zvonar, Franjo Mlinarić i
Ivan Đođ koji  su jednako ta-
ko zaslužni što je naše lovač-
ko društvo na prvenstvu Lo-
vačkog saveza Međimurske
županije u 2012. godini zau-
zelo 6. mjesto.

U predstojećem periodu
lovci trebaju dogovoriti loka-
ciju za izgradnju nove strel-
jane jer na se na postojećoj
zbog ekoloških standarda vi-
še ne mogu obavljati gađa-
nja. Promišljanja su da se na
prostoru Spomen-izletišta
Predraga Jurčeca uredi je-
dan dio za potrebe streljane,
a da se građevina s unište-
nim krovištem zajedno sa
Udrugom Hrvatskih vetera-

na i dragovoljaca Domovin-
skog rata Donje Dubrave ob-
novi za smještaj.

Uz lovački pozdrav „Do-
bra kob“ želim svima čestit
Božić i sve najbolje u novoj

2013. godini. 

Predsjednik Franjo Šopar

Lovačko društvo “Fazan” Donja Dubrava

Dio članova društva na radnoj akciji spremanja kukuruza

„Alkoholizam je dinosaurus
koji sjedi u dnevnoj sobi, a
svi u obitelji se prave da ga
ne vide.“
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sportsko ribolovno društvo „štuka“ donja dubrava • sportsko ribolovno društvo „štuka“ donja dubrava 

I u drugom polugodištu
2012. godine ribiči „Štuke“ s
istim su entuzijazmom nasta-
vili s radom i natjecanjima. 

Uspješni domaćini
Po starom običaju, „Štu-

ka“ je i tih mjeseci drugog po-
lugodišta bila domaćin nekoli-
ko natjecanja. Tako smo orga-
nizirali društveno seniorsko
natjecanje kojemu se odazva-
lo 15 natjecatelja seniora. Tri
najuspješnija ribiča nagrađeni
su peharima, a ulov smo, kao
i obično, pustili u vodu. No,
kasnije smo upriličili zakusku
s ukusnim odojkom. 

Prvo pravo, službeno na-
tjecanje je održano 21., i 22.
srpnja – natjecanje 2. hrvat-
ske lige. Na našem smo terenu
bili domaćini, a natjecateljsku
stazu i prostor prvoga dana
ustupili smo ribičkom društvu
iz Torčeca, a drugog dana ri-
bičkom društvu iz Ivanca. Na-
kon toga je 12. kolovoza slije-
dilo Društveno kadetsko nat-
jecanje, a kao i kod senior-
skog natjecanja, također je

nastupilo 15 kadeta, od kojih
je najviše ribe ulovio Nino Mi-
rić, druga je bila naša jedina
kadetkinja Lea Čituš, dok je
treće mjesto osvojio Izidor
Rusak. Tu su nas poduprli
sponzori: Trgovina ribičkom
opremom „Štuka“ i Pekara „Sje-
menka“. 

Uzornim domaćinima po-
kazali smo se i 26. kolovoza
prilikom već tradicionalnog
Prvog kola apsolutnog prven-
stva Međimurja. Natjecali
smo se u tri skupine: kadeti,
juniori i seniori. 

2. rujna bili smo domaćini
zadnjeg kola Prve međimur-
ske lige gdje su se naši ribiči

pokazali vrlo uspješnima,
čime su si osigurali mjesto u
sredini ljestvice Prve međi-
murske lige. 

Posljednje natjecanje bilo
je 22. rujna – posljednje kolo
Druge hrvatske lige, no tom
prilikom ponovo ustupamo
prostor ŠRD „Peklenica“ kao
organizatoru. 

Investicije besparici
usprkos

Unatoč teškim vremenima,
ŠRD „Štuka“ se uhvatila u-
koštac i s realizacijom nekih
kapitalnih investicija. Budući
da smo od samog početka

2012. godine bili izloženi uče-
stalim provalama i krađama u
našem objektu, da bismo to
spriječili bili smo jednostavno
prisiljeni (radi očuvanja imovi-
ne) poduzeti određene mjere.
Lopovi su provaljivali kroz već
dotrajale prozore, pa smo ih
početkom mjeseca studenoga
zamijenili novima, a na si-
gurnosti objekta radimo i
dalje. 

Kao što je već poznato,
plinska mreža stigla nam je
do ribičkog doma pa se podra-
zumijeva da ćemo iduću godi-
nu plinsko grijanje uvesti i u
naše prostore. Na to bismo
željeli nadovezali i druge već
zacrtane veće kapitalne inve-
sticije: sanaciju (starog) kro-
višta i zatvaranje novog dijela
terase na kojoj će se naši čla-
novi i posjetitelji moći ugodni-
je smjestiti. 

Svečani završetak
sezone

Tijekom cijelog polugodišta
bili smo izuzetno vrijedni: odra-
dili smo sedam radnih akcija
od kojih je posljednja bila je-
senska, 18. studenog. Kao i ra-
nijih godina očistili smo okoliš

ribičkog doma i prostor u ko-
jem boravimo, što je praktički
bila priprema za zimu jer do
travnja ćemo zasluženo miro-
vati. Uspješno polugodište, ali i
cijelu godinu, završili smo više
nego uspješno pa smo na zajed-
ničkoj završnoj svečanosti oku-
pili članove našeg vrijednog
Upravnog odbora i sve natjeca-
telje koji su obilježili ovu radnu
sezonu. Prigodno smo se poča-
stili, a najveće zadovoljstvo bi-
lo nam je što smo nabavili sve-
čane trenirke s klupskim obi-
lježjima koje smo na toj sveča-
nosti i podijeljene članovima.
Njih ćemo obući prilikom odla-
ska na planirana natjecanja
iduće sezone i s velikim zado-
voljstvom promovirati ribički
sport lijepe nam naše Donje
Dubrave uz rijeku Dravu bez
koje je nezamisliv naš rad i
druženje s prirodom i u prirodi. 

Dragi članovi, ljubitelji ri-
bičije i prirode, mještani, sa
željom da duh Božića bude u
vašim domovima mi vam od
srca čestitamo predstojeće
blagdane sa željom da novu
2013. godinu započnete zdra-
vo i BISTRO. 

Predsjednik ŠRD Štuka
Andrej Horvat

IZRAZITO ZADOVOLJNI
RIBIČKOM SEZONOM

Općinsko društvo crvenog
križa Donja Dubrava održalo je
Godišnju skupštinu u studenom
na kojoj je izabrano novo ruko-
vodstvo.

Zadatak Društva je dostoj-
no prezentirati Crveni križ –
međunarodnu humanitarnu or-
ganizaciju za pružanje pomoći
u ratu i miru pa u Planu rada
na prvom mjestu je: 

• Dobrovoljno darivanje krvi

• Primanje i raspodjela odjeće 
i obuće

• Podjela prehrambenih i osta- 
lih artikala osobama kojima 
je pomoć 

• Najpotrebnija (pomoć Grad-
skog crvenog križa Čako-
vec).

Akciji dobrovoljnog dari-
vanja krvi u srpnju odazvalo se
38 osoba. Sljedeća akcija
dobrovoljnog darivanja krvi
održat će se 27. 12 . 2012.
godine u Kulturnom centru Za-
lan pa pozivamo darivatelje kr-
vi da se odazovu akciji. 

U prostoriji Crvenog križa
primamo i raspodjeljujemo odje-

ću prvi i treći ponedjeljak u mje-
secu – zimsko vrijeme od 15 –
–16 sati, ljetno vrijeme od 17–
– 18 sati.

S ostalim udrugama part-
neri smo i na manifestaciji
„Dani dobravskog ljuka i eko-
loške proizvodnje. 

Za naše članovi i njihove
obitelji organiziramo i kupanje
u Toplicama Sv. Martin na
Muri.

U Varžeju u Sloveniji odr-
žano je 23. srečanje dobrovolj-
nih darivatelja krvi gdje j sud-
jelovalo i petero naših članova.

Na kraju svim mještanima
Donje Dubrave želimo sretan i
blagoslovljen Božić kao i sret-
nu novu 2013. godinu.

Terezija Hrašćanec

Humanost na djelu

Župan Ivica Perhoč sa zanimanjem je razgledao Ribički dom

Horvat i Radaj – najuspješniji natjecatelji 

općinsko društvo crvenog križa donje dubrave • općinsko društvo crvenog križa donje dubrave • općinsko društvo 
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dobrovoljno vatrogasno društvo donja dubrava • dobrovoljno vatrogasno društvo donja dubrava • dobrovoljno 

Članovi Dobrovoljnog va-
trogasnog društva Donja Du-
brava se u starosnoj dobi raz-
likuju i po 70 godina: najmlađi
natjecatelji počinu s 8-9 godi-

na, dok su najstariji, kao ne-
davni preminuli Drago Čmr-
lec, gotovo osamdesetogodiš-
njaci. Običnim jezikom rečeno
– naši su članovi djedovi, oče-

vi i (pra)unuci!

Premda naše društvo, si-
lom prirodnih zakona, svake
godine napušta sve više stari-
jih članova, za budućnost ni-
smo zabrinuti. Stariji odlaze –
mladi dolaze! Ne želeći ovom
prilikom baviti se statistikom,
želimo se pohvaliti brojnim
podmlatkom vatrogasnog dru-
štva. Svake se godine u ekipe
vatrogasne mladeži i djece (u
muškoj i ženskoj konkurenci-
ji) prijavi gotovo sedamdese-
tak mladih dječaka i djevojči-
ca. Kroz učestali i, ponekad,
naporan i strog trening dio
njih odustane u startu, ali njih
pedesetak ostane u ekipama i
po više godina. Na taj način,
od malih nogu odgajani u va-
trogasnom duhu, oni su naši
budući nasljednici, oni koji će,
kad priroda kaže svoje, nasta-
viti gdje smo mi stali. Oni će,
kad dođe njihovo vrijeme, ska-
kati iz svojih kreveta u bilo
koje doba noći ne bi li spasili
od požara vašu imovinu ili ne
daj, Bože, vaše – živote. Oni
će pregledavati hidrante da
uvijek budu spremni za inter-
venciju, oni će kontrolirati va-
trogasnu opremu da ne zataji
na intervenciji, oni će brinuti
da navalna vozila uvijek budu
spremna za pokret, oni će
pohađati tečajeve, polagati
ispite, stjecati znanja i vješti-
ne da u kriznim, interventnim
situacijama budu sposobni u
najkraćem mogućem vreme-
nu, s najmanje utrošenih sred-
stava za gašenje i u najkra-

ćem mogućem vremenu otklo-
ne opasnost za vas i vašu imo-
vinu.

Iako je tijekom godina ovih
mladih dječaka i djevojčica bi-
lo mnogo više, ovom vam prili-
kom predstavljamo samo jedan
manji dio naše i vaše budućno-
sti – samo one koji su ove godi-
ne aktivno sudjelovali u aktiv-
nostima našega društva.  

To je naša budućnost…

Jan Vučenik, Jakov Fabić, Benjamin Rusak, Dominik Balog, Antonio
Miser, Roko Fabić, Vid Krušelj, Stjepan Miser, Ivan Miser  (mentor:

Vladimir Žinić)

Paula Bogomolec, Eva Balažinec, Dora Bogomolec, Maja Čituš,
Sandra Bogdan, Nika Golec, Lorena Dokleja, Lea Čituš, Lucija Golub

(mentor: Vladimir Žinić)

Marko Bogomolec, Marko Hanić, Andrej Matotek, Tomislav
Radmanić, Josip Štirnić, Karlo Klipić, Dominik Horvat, Ivan Lisjak,

Krešo Klipić  (mentor: Josip Kolarić)

Mihael Rusak, Luka Zetović, Mario Mikor, Tomislav Poljanec, Saša
Kalinić, Filip Mirić, Vilim Čituš, Glorija Marić, Ivana Balent, Sabina

Žinić (mentor: Tihomir Đurnić)

U četvrtak, 13. prosin-
ca 2012. održana je kome-
moracija za preminulog
počasnog člana Dobrovolj-
nog vatrogasnog društva
Donja Dubrava Alojza Či-
žmešiju. Iako je pokojni
Alojz cijeli radni vijek radio
i živio u Njemačkoj, veze s
rodnim mjestom, a posebno
s dobravskim vatrogasci-
ma bile su čvrste. Prigodne
riječi o pokojniku izrekao
je Đuro Hrašćanec.

Alojz Čižmešija rođen je
1934. godine. Nakon os-
novne škole izučio je kro-
jački zanat, a 1957. godine
napušta svoju Dobravu i

odlazi u Njemačku tražeći
bolji život. Mukotrpnim ra-
dom i odricanjem stvara
kapital kojim pokreće vla-
stitu tvrtku. 

U ta vremena razvija se
i naše društvo: 1975. godi-
ne je izgrađen ovaj dom,
1978. je nabavljeno naval-
no vozilo i prikupljaju se
sredstva za nabavu novog
agregata. Uskoro slijedi iz-
nenađenje: dobivamo naj-
moderniji agregat Zigler
16/8 (kao drugi u tadašnjoj
Jugoslaviji) koji je obitelj
Čižmešija sufinancirala i
riješila sve probleme veza-
ne uz njegovu nabavu. 

Tu započeta suradnja
trajala je do Alojzove smrti.
Pokrovitelj je središnje pro-
slave 1982. godine, a po-
vodom proslave 100-godiš-
njice društva poklanjaj nam
agregat za struju, 2 izola-
ciona aparata, reflektore…
Deset godina kasnije su-
pružnici Čižmešija  doniraju
nam agregat za pranje cije-
vi s pripadajućom opremom,
a pokrovitelji su i obilježa-
vanja 120. godišnjice rada
društva i izdavanja knjige
„Povijest Dobravskog va-
trogastva“. 

Na inicijativu obitelji
Čižmešija pokrenuta je su-
radnja s DVD Hardegsen
koji su rezultirali višekrat-
nim uzajamnim posjetama
članova dvaju društava.

Za svoj nesebični dopri-
nos napretku i moderniza-
cije opreme društvo im do-

djeljuje najviša društvena
priznanja te imenuje su-
pružnike Čižmešija poča-
snim članovima. I naša op-
ćina prepoznala je zasluge
te je Alojzu Čižmešiji dodi-
jeljena Plaketa  Općine Do-
nja Dubrava.

Alojz Čižmešija ostat će
nam u sjećanju kao veliki
čovjek koji je nesebičnim
radom i prilozima dokazao
da nikad nije zaboravio
Dobravčane i Dobravu. Vuj-
ča Lojz, kako smo ga od
milja zvali, nosio je Dobravu
u srcu kao što ćemo i mi
njega nositi u svojim srci-
ma.

Komemoraciji su uz broj-
ne članove društva prisust-
vovali i načelnik Općine Do-
nja Dubrava Marijan Varga
te brojna rodbina i prijatelji
pokojnog Alojza. 

Alojz Čižmešija –
uvijek u našim

srcima

Alojz Čižmešija
(1934. – 2012.)

POČASNI ČLAN DVD DONJA DUBRAVA
POKROVITELJ I DONATOR

Dragutin Čmrlec
(1932. – 2012.)

5 SPOMENICA ZA DUGOGODIŠNJI RAD
SREBRNA MEDALJA HVZ

VETERANSKA SPOMENICA
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Kak drugač nek v prirodi i
to kreativno! Svoj rad započe-
li smo početkom srpnja na
Dravanturi 2012. - ve več tra-
dicionalnem godišnjem kampu
na Dravi. Tam je bilo sega, od
kamperanja, radionici za pre-
življavanje do raznih preda-
vanja (naš član Dejan Fun-
dak, na primjer, održal je ra-
dionicu pletenja šibom). 

Veliki skok
Ko voli more si pogledati

na www.youtube.com više o
tome - sam utipkajte drava
2012. Osmog srpnja na plaži
Sip v Legradu, na Halasz
Czardi, na samem ušću Mure
v Dravu, organizerali smo
‘’Veliki skok’’ z nevladinom
udrugom ‘Franjo Koščec’ i to
uz pomoć WWF-a, svjetske or-
ganizacije za zaštitu prirode.
V isto vreme hiljade ljudi di-
ljem Evrope isto je tak sudje-
lovalo v simultanem Velikom
skoku na kupalištima reki, je-
zeri i mora kao simbolom za-
laganja za njihovo vraćanje v
prirodno stanje kak i za prava
sih stanovniki Evrope na pri-
stup čistoj vodi i živim reka-
ma i jezerima. Na naš Skok v
Legradu se odazvalo oko 200
ljudi. Sam događaj v Evropi
organizerala je European Ri-
vers Network. Cela akcija od-
vijala se v sklopu kampanje
‘Čuvari rijeka’ f koju je Zeus
uključen kao partner i  koja je
dio projekta zaštite Europske
Amazone, tj. Prekograničnog
rezervata biosfere Mura-Dra-
va-Dunav. Šljunčarenje i bra-
ne već su ostajili traga na se
tri reke, a ak se prihvate pla-
nirani projekti regulacije re-
ka, Hrvatska bo zgubila posl-
jednje prirodne ostatke ovih
reki i brojna staništa raznih
vrsta, a tak i prekrasna mesta
za odmor i rekreaciju ljudi.
Pošto je cilj akcije „Veliki
skok“ upozoriti na važnost
živih rijeka, WWF se rado pri-
družil svojim partnerima, „Ču-

varima rijeka“ i uključil v fale
vrednu akciju. Isto tak, ak o-
čete videti kak je to zgledalo,
utipkajte Big Jump Legrad
2012 v www.youtube.com . 

Izložbe, predavanja i
radionice

Posle Skoka smo v kafiću i
piceriji ‘’San Marino’’ v Do-
bravi imelji otvorenje izložbe
‘’Šege’’ čija postava traje do
Božića. ‘Šege’ je skupna izlo-
žba kak crteža akademske sli-
karice Viktorije Balog tak i
ručno izrađenih maski krea-
tivca Ivana Peranca. I tak
nam je došel i kolovoz de smo
se malo okrenuli unutrašnjo-
sti ljudskog bića tj. svijesti i
psihološkom polju. Sigurno
ste negde čuli da se ova godi-
na opisuje kao velka prekret-
nica i često se govori o buđen-
ju svijesti koje se bude dogodi-
lo pa smo se odlučili da malo
poljuknemo v to sferu alterna-
tive. Tak smo organizerali če-
tri predavanja i radionice z te-
mama reikija, meditacije, ma-
saže i bioenergije koje je vodil

naš član Zoran Seličanec, ina-
če bioenergetičar, majstor ta-
rota i učitelj reikija. Rujan je
bil izletni mesec. Članica naše
udruge posjetila je eko-art cen-
tar EIA-u v Istri de je vo-
lontirala i vučila se o perma-
kulturi, te je polazila radioni-
ce meditacije i doživjela pravi
suživot s prirodom. Isto tak
članovi udruge su se skupili i
posjetili eko-selo Jagnjedovac
de se održal eko-sajam inspiri-
ran idejama međunarodnoga

pokreta za prehrambenu neo-
visnost u duhu kojeg su pred-
stavljene pozitivne inicijative
koje se v Hrvatskoj bore za
poboljšanje sustava prehrane. 

Ministarstvo, Unesco i
mlinski kotač

U studenom smo se si
ugodno iznenadili i razveselili
rješenjem z Ministarstva o od-
bijenici regulacije ušća Mure
zbog utvrđenog prevladava-
jućeg javnog interesa kaj zna-

či da je zahtjev Hrvatskih vo-
da za regulacijom ušća konač-
no i definitivno službeno odbi-
jen. I ovom prilikom veliko fa-
la svima koji su na bilo koji
način pridonesli ovakvom is-
hodu. Također, UNESCO je
prihvatil predanu nominaciju i
proglasil Rezervat biosfere
Mura-Drava-Dunav svojom ba-
štinom (međunarodne organi-
zacije Euronatur i WWF su
napravile prve napore v pre-
poznavanju ovoga područja
rezervatom biosfere več prije
deset let). Posljednji projektič
na kojemu delamo je obnova
mlinskoga kotača na ulazu v
Donju Dubravu. Glavnina po-
sla je napravljena i još nam
fali jedna posljednja akcija da
dovršimo natpise i napravimo
ljepšu dobrodošlicu v naše
malo mesto. 

Planovi za dalje
Kaj se tiče naših planova

za sljedeče leto, za Božić pla-
neramo božićnu izložbu v San
Mariniju koja bude postavlje-
na se do Uskrsa pa morete
dojti pogledati o čemu se ovaj
put radi. Isto tak pozivamo

Vas na zimski spust koji bude
održani v prvem mesecu 2013.
i na koji ste svi dobrodošli (to-
čni datum bude objavljeni v
novinama i na internetskih
portalima kak i na našoj stra-
nici www.senjar.hr). Isto tak,
v januaru bomo napravili zim-
ski monitoring ftic. V drugem
mesecu bomo se zabavili pod
maskama i pomalem počeli
pripremati naš godišnji časo-
pis. Za Uskrs bo nam uslijedi-
la još jedna izložba. Sim-
bolično bomo obilježili eko-da-
tume i obnovili eko-ploče z pa-
rolama uz ceste. A se to bomo
začinili izletima, kojim raftin-
gom, biciklijadama, a možda
padne i koja filmska večer za
članove, ali i ostale simpatize-
re i sve koji se osjećaju dobro-
došli. Sve naše aktivnosti mo-
rete pratiti na naši internet
stranici www.senjar.hr ili na
fejsbuk grupi ‘Zaštitarsko-eko-
loška udruga Senjar’. 

Dragi naši Dobrafčani, Zeu-
sovci Vam željeju srečen Božić i
novo leto 2013. kaj bo Vam i
nam još bolje i ljepše nek nam je
bilo ovo! 

ZEUS

zeus • zeus • zeus • zeus •zeus • zeus •zeus • zeus •zeus • zeus •zeus • zeus •zeus • zeus 

Kak smo (u)skočili v drugu polovicu
leta i kak se bomo koturali dalje

Na Veliki skok odazvalo se 200 ljudi

Ručno izrađene maske Ivana Peranca

Članovi Zeusa na eko-sajamu u Jagnjedovcu

Obnova mlinskog kotača s ulaza u mjesto
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udruga uzgajivača malih životinja “međimurska lastavica” • udruga uzgajivača malih životinja

Kako smo ve  pisali u proš-
lom broju, ova godina započe-
la je aktivnostima i akcijama
oko i u domu MEĐIMURSKE
LASTAVICE sve dok su nam
to dopuštale vremenske i fi-
nancijske prilike. Kako godi-
na ide kraju počinje i izložbe-
na sezona pa smo tako i mi 1.
i 2. prosinca održali  našu 22.
međudruštvenu izložbu malih
životinja na kojoj  je bio izlo-
žen 221 eksponat  u  25 pas-
mina od strane 32 izlagača.
Suci delegirani od strane Hr-
vatskog saveza  ocijenili su iz-
ložena grla i dodijelili 27 šam-

pionskih titula najboljima dok
je Udruga dodijelila još 10 na-
grada organizatora odlično oci-
jenjenim grlima.

Tako su šampionska grla
imali kod kunića Josip Her-
man iz Donjeg Vidovca, Željko
Rodek iz Kotoribe, Zlatko Pi-
anec iz Koprivnice, Đuro Go-
lubić iz Kotoribe, Tomislav
Latin iz Kotoribe i Neven
Škvorc iz Podravske Selnice.
Kod peradi najuspješniji su bili
Dragutin Mikulan iz Hodo-

šana, Ivan Zadravec iz Pre-
loga i Đuro Golubić iz Koto-
ribe, kod golubova Đuro Zvo-
šec iz Kotoribe, a kod ptica
Stjepan Medvar iz Goričana i
Miljenko Zvonar iz Preloga.
Ostale šampionske titule osvo-
jila su grla izlagača iz udruge
Nedelišče i udruge Varaždin
2011. Izložba nije bila velika
kao nekad, ali je bila lijepa i
skladna, prema prilikama i
mogučnostima današnjice. 

Članovi naše udruge izla-
gat će ove sezone i na izlož-
bama susjednih nam udruga,
a i na državnoj izložbi. Ovom
prilikom bih želio zahvaliti
svim sponzorima i članovima
te svim ljudima dobre volje
koji na bilo koji način pomažu
rad Udruge.

A na kraju želim svim mje-
štanima Donje Dubrave, spon-
zorima, prijateljima, uzgaji-
vačima i svim ljudima dobre
volje čestitati čestit Božić i
sretnu i uspješnu novu 2013.
godinu.

Samozatajno, radno, uspješno
udruga uzgajivača

malih životinja 

“međimurska 

lastavica”

DONJA DUBRAVA

Slavena Ujlakija svi Dobravčani znaju kao
vrijednog skupljača spoznaja vezanih za do-
bravsku povijet.  Jedna od njegovih ideja naiš-
la je na plodno tlo i pretvorila se u originalni
dobravski kalendar. 

Slaven je naime skupio oveći broj fotogra-
fija stare Dobrave te mu se javila misao da bi
bilo lijepo kad bi se ondašnje fotografije uspo-
redile s današnjim stanjem. A osoba koja mu

je mogla pomoći je Katarina Frančić. I tako je
uz pomoć Općine Donja Dubrava, Katarine
Frančić i Slavena Ujlakija nastao unikatni
kalendar za kojeg vjerujemo da neće s krajem
2013. godine završiti u smeću već da će ga
svaki Dobravčan ljubomorno čuvati.

Kalenda ima 12 listova s dvije fotografije:
jedna je crno-bijela i stara je više desetaka
godina (kako koja!) dok je druga u boji i pred-

stavlja repliku originala snimljenu iz približno
istog kuta. Na taj smo način stvorili malu
foto-povijest Donje Dubrave. Ovu priliku kori-
stimo da sve mještane koji posjeduju stare
fotografije Donje Dubrave da ih sačuvaju kako
bi se mogle napraviti kopije, a potom – prema
istom principu kao i na kalendaru – napraviti
njihove suvremene replike.

Cijenjenim čitateljima „Dobravskih novina“  na kraju ove 2012.godine u ime članova Udruge uzgajivača malih životinja MEĐIMURSKA
LASTAVICA upućujem srdačne pozdrave i želim ukratko reči nekoliko riječi o radu Udruge. 

Centar Donje Dubrave – nekada i sada

Kalendar koji to i ne mora biti
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Nakon povratka s otoka Brača u
srpnju, kao što smo i u prošlom broju
najavili, sve sekcije društva intenzivno
su se pripremale za nastup i planirano
dvodnevno gostovanje na festivalu
„Srpanjski susreti“ u Žabljaku u BIH.
No poslovne obaveze plesača i gluma-
ca tijekom radnog tjedna spriječile su
i odlazak društva u općinu Usora kod
naših Ružice i Željka Jurišića gdje
smo planirali dati cjelovečernji pro-
gram. Zahvaljujemo našim tamošnjim
domaćinima na iscrpnim pripremama i
nadamo se da ćemo se na ovakav
poziv moći u budućnosti odazvati i
nastup još bolje odraditi. 

Radne, a u rujnu i školske, obveze
članova i nadalje sprečavaju gosto-

vanja u udaljenijim dijelovima Hrvat-
ske, pa smo zbog istih razloga morali
propustiti i folklorne smotre u Valpo-
vu, Tešnju i Domaljevcu u BIH.

Brojne aktivnosti i „Ne idi, Ana“

30. kolovoza članovi Tambu-
raškog sastava „Frankopani“ nastu-
pili su pjesmom „Ne idi Ana“ na polu-
finalnoj večeri Glazbenog festivala Sla-
vonije u Požegi. Nažalost, konkurenci-
ja je bila prejaka i festivalske nagrade
su im izmakle, ali će „Frankopani“
ostati zapamćeni kao prvi sastav iz
Međimurja koji je nastupao na tom
renomiranom festivalu.

23. rujna naši su plesači i tambu-
raši nastupili, uz desetak društva iz
Makedonije, Rumunjske i Hrvatske,
na 15. zeljarijadi u Vidovcu kraj Va-
raždina. Uza sve ostalo, naši će člano-
vi pamtiti ovaj nastup po izuzetno na-
pornom i iscrpljujućem mimohodu od
desetak kilometara.  

Elizabeta Toplek ili, jednostavnije,
Teta Liza u studenom je proslavila
svoj 88. rođendan. Članovi su joj česti-
tali rođendan u njezinom domu i
poželjeli joj još mnogo godina života i
mnogo uspješnih nastupa.

Na naše adrese već je stiglo nekoli-
ko poziva za nastupe u Hrvatskoj i
BIH u sljedećoj godini. Zato ćemo zim-

ske mjesece provoditi na probama i
pripremama za proljetnu sezonu na-
stupa. Ujedno pozivamo sve zaintere-
sirane da se priključe našim sekcijama
u probama i osjete čari pozornica.

17 i 85
Mnoge manifestacije diljem Hrvat-

ske, nažalost, zbog sveopće krize nisu
održane, a neizvjesna im je i buduć-
nost. Mi smo, doduše, ovogodišnju 17.
smotru međimurskog folklora, iako
financijski skromno, organizacijski
dobro odradili te joj je budućnost zaga-
rantirana. 

Još u listopadu počele su pripreme
za obilježavanje 85. godišnjice nepre-
kidnog organiziranog kulturno umjet-
ničkog djelovanje u Donjoj Dubravi. U
trenutku dok čitate ove retke, traju
intenzivne pripreme triju generacija
plesača, dviju generacija tamburaša,
brojnih solista, glumaca… Ovu značaj-
nu obljetnicu planiramo obilježiti 5.
siječnja 2013. godine velikom prired-
bom u sportskoj dvorani osnovne škole
te koristim ovu priliku da pozovem sve
nekadašnje članove, sve mještane i lju-
bitelje kulturnog amaterizma da s na-
ma proslave ovaj vrijedni jubilej uz
bogati raznovrsni program u blagdan-
skom ozračju. 

Želimo vam blagoslovljen Božić i
svako dobro u novoj 2013. godini.

Saša Šopar

kulturno-umjetničko društvo „seljačka sloga“ donja dubrava • kulturno-umjetničko društvo „seljačka sloga“ 

PPRRIIPPRREEMMEE ZZAA 8855..
GGOODDIIŠŠNNJJIICCUU SSLLOOGGEE

Josip Majcen, plesač i član Sloge s
kraja 80-tih i početka 90-tih godina proš-
log stoljeća napustio je, u kolovozu ove
godine, nakon teške bolesti ovozemaljski
svijet. Članovi Sloge nisu bili pravovre-
meno informirani o ovom nemilom do-
gađaju pa ovim putem želimo odati po-
čast našem Josipu, a obitelji upućujemo
iskrenu sućut.
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Udruga žena Donje Dubra-
ve ne posustaje u svojim ak-
tivnostima i nastavlja ovogo-
dišnji rad slijedeći misao „bilo
kuda - žene svuda“.

Tri vikenda uzastopno

Za vrijeme održavanja 17.
smotre međimurskog folklora,
30. lipnja  1. srpnja, po izuzet-
no vrućem vremenu, ali s os-
mijehom na licu vrijedno smo
posluživale sudionike. 

Već sljedećeg tjedna , 6. i
7. srpnja, održavale su se 2.
dobravske seoske igre. Uklju-
čile smo se i u njih na dva na-
čina: mnoge su naše članice
bile aktivne natjecateljice za
svoje ulice, a dvadesetak na-
ših žena u dva dana održavan-
ja igara, na temperaturi i do
40 stupnjeva, peklo je langoše
kojima su sladili nepce i veliki
i mali Dobravčani.

Nije prošlo ni tjedan dana,
a ponovo je trebalo zasukati
rukave i prirediti već tradicio-
nalnu izložbu ručnih radova
za Dane Općine i Župe sv. Mar-
garete. Satima i satima radile
su naše žene i napravile pre-
divne stolnjake, miljee i čipku
koja je ukrašavala njihove do-
move, a sada je bilo izloženo
pogledima brojnih posjetitelja.
Osim ručnih radova izložile
smo i druge predmete iz do-
maće, kućne radinosti: ceke-
re, košare od vrbovog pruća,
papuča, oslikane predmeta,
slika, cvijeće od krep papira i
svile… pa sve do starih i vri-
jednih uporabnih predmeta
naših baka i njihovih ručnih
radova.

Ponosne na naše članice i
njihove uspjehe

A sam Dan Općine dočeka-
le smo s ponosom: naše dvije
dugogodišnje članice – Kata-
rina Frančić i Štefica Kovač
– za svoju su aktivnost primi-

le najviše priznanje koju dod-
jeljuje naša Općina: Plaketu
Općine Donja Dubrave. 

Iako je ljeto bilo vruće, od-
mora za nas baš i nije bilo.
Već 4. kolovoza članice naše
Udruge predstavljale su našu
Općinu na 12. festivalu gibani-
ce u Serdehelju u okviru pro-
jekta Naše tradicionalne vri-
jednosti pored Mure. U jakoj
konkurenciji Franciska Mar-
kušić, Elizabeta Fabić i Eli-
zabeta Jankoci osvojile su
treće mjesto na čemu im česti-
tamo.

A dok su jedne kuhale i pe-
kle, druge su se naše članice
bavile sportskim natjecanjima
pa se možemo pohvaliti 1. mje-

stom na odbojkaškom turniru
održanom u Svetoj Mariji 11.
kolovoza ove godine.

Na manifestaciji Dani do-
bravskog ljuka održanoj 28.
kolovoza vrijedne ruke naših
žena pokazale su svoju umješ-
nost i ljubav u spremanju jela
od luka i drugih finih slastica
na radost brojnih gostiju i su-
mještana. No, ne samo da su
spremale jela već su i dekori-
rale prostor i stol te bile na
usluzi gostima i uzvanicima.

Ovdje moramo spomenuti i
to da su mnoge naše članice
ujedno i članice mjesnog Cr-
venog križa gdje se ističu u
dobrovoljnom davanju krvi,
ali i u drugim aktivnostima.
Žene sve rade sa srcem i s pu-
no ljubavi. Jednako tako Udru-
ga svake godine iz svojih
skromnih sredstava izdvaja

donaciju od 300 kn za Hu-
manitarnu zakladu „Katruža“.

Malo vremena i za sebe

A kad je vruće toplo ljeto
prošlo, odlučile smo raditi ma-
lo i za sebe. Organizirale smo
si sportsko druženje u okru-
ženju farme „Muškatljin“. 29.
rujna u nedjeljno poslijepodne
pedesetak se članica natjeca-
lo u bacanju loptice u koš, ba-
canju kolutova, pikadu, vise-
čoj kuglani, pucanju lopte na
gol, kartanju i igri graničara.
Družile smo se 4-5 sati i puni-
le baterije u lijepom ambijentu
te zajedno s domaćinima zakl-
jučile da bi to moramo ponovi-
ti i naredne godine.

Svake godine u okviru obi-
lježavanja Svjetskog dana pje-
šačenja organiziramo pješače-
nje do Novog Zrina. I ove godi-

ne (7. listopada, uoči Dana ne-
zavisnosti) put Novog Zrina
krenulo je tridesetak članica.
Kako je to već tradicionalna
akcija, koristimo ovu priliku
da pozovemo sve naše mješta-
ne da nam se pridruže. 

Jesen i zima su za našu
Udrugu vrijeme za kulturu.
Tako smo 19. listopada organi-
zirale posjet Kazalištu „Kerem-
puh“ u Zagrebu gdje smo uži-
vale u odličnoj predstavi „Spe-
ktakluk“, a odmah je pao i
dogovor za još jednu predstavu
koju smo odgledale 9. prosin-
ca. Bila je to komedija „Gos-
pođa ministarka“, a posjet
Zagrebu smo iskoristile i za,
usprkos hladnoći i snijegu, šet-
nju i šoping u predbožićnom
ugođaju Zagreba. 

Zadovoljne smo što je vje-
žbanje pilatesa nastavljeno i
ove godine, a posebno se sve
intenziviralo početkom zim-
skih dana u Školskoj sport-
skoj dvorani.

Pregledom našeg inventara
ustanovile smo da nam mnogo
toga više ne treba pa smo svo
suđe i pribor odlučile pokloniti
našim mjesnim udrugama, pre-

ma vlastitom izboru, a sve što
je preostalo donirale smo Do-
mu za stare i nemoćne osobe u
Orehovici, gdje ima i naših Do-
bravčana.

Svake godine organizira-
mo nabavu, pakiranje i podje-
lu božićnih darova za djecu
koji se, uz blagoslov, dijele u
mjesnoj crkvi za Božić. Nara-
vno, tu sudjelujemo i s finan-
cijskim sredstvima Udruge u
iznosu 1/3 ukupne cijene da-
rova, (ostalo pokrivaju Općina
Donja Dubrava i Župa). 

Svim svojim članicama,
svim Udrugama našeg mjesta,
Općini, mještanima, školi i vr-
tiću veliko HVALA za dobru
suradnju u ovoj godini te bla-
goslovljen Božić i uspješnu
2013. godinu želi 

Udruga žena Donja Dubrava

udruga žena donje dubrave • udruga žena donje dubrave • udruga žena donje dubrave • udruga žena donje 
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Druženje na Farmi „Muškatljin“

Još jedna uspješna izložba ručnih radova

Dani dobravskog ljuka, 28. kolovoza 2012.
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Rekordan broj ekipa se ove
godine prijavio za sudjelovanje
na lokalnom streetball turniru –
Krbulja open: njih čak 14. Do-
duše, natjecalo ih se samo 10 jer
je čak četiri ekipe („Bezimeni“,
„Udruga Obrtnika“, „HDZ Donja
Dubrava“ i „Fljojsar“) prijavio
naš bivši igrač Dražen Miser
koji je na taj način (uplatom
kotizacije) htio novčano pomoći
klubu. 

Ostalih 10 ekipa bilo je podi-
jeljeno u dvije skupine. Skupinu
A činile su „Motomehanika Mi-
ser“, „Okolni“, „Nikut Nikam“,
„Sastavljenji u 60 sekundi“ i
„Brenkice“ dok su u skupini B
bile ekipe „Mi 4 Bez Trenera“,
„TK Dubravčan“, „Udruga Navi-
jača“, „Prekopska Braća“ i
„Šumski Kobasičari“.

Nakon razigravanja po sku-
pinama kao najbolje su se poka-
zale ekipe „Okolni“ i „Nikut Ni-
kam“ iz skupine A i „MI 4 bez
trenera“ i Prekopska Braća“ iz
skupine B koje su međusobno
igrale u dva polufinala. U prvom
su „Okolni“ pobijedili „Prekop-
sku Braću (21:6) dok su u dru-
gom polufinalu „MI 4 bez trene-
ra“ bili bolji od „Nikut Nikam“
(21:6). U borbi za prvo mjesto
na turniru ekipa „MI 4 bez tre-
nera“ pobijedila je „Okolne“ tije-
snim rezultatom 22:20, dok su
treće mjesto osvojili „Nikut Ni-
kam“ pobjedom nad „Prekop-
skom Braćom“.

U sklopu turnira tradicional-
no se održava i natjecanje u ga-

đanju trica, a ove je godine naj-
mirniju ruku imao (jednako kao
i prošle godine) Kristijan Kru-
šelj s pet ubačaja za tricu.

Sve kategorije uspješne

Najveći uspjeh postigla je
naša seniorska ekipa. Dobro
smo otvorili natjecateljsku sezo-
nu u Kupu Međimurja te otišli do
finala kupa gdje nas je dočekala
trenutačno najbolja ekipa u Me-
đimurskoj županiji – ekipa
Čakovca. Platili smo danak mla-
dosti i neiskustvu i nismo uspje-
li osvojiti Kup, ali ni za čim ne
treba žaliti: naša je ekipa mlada
i pred njom je još mnogo uspje-
ha. No, treba naglasiti d smo
ulaskom u finale Kupa ostvarili
najveći uspjeh u povijesti kluba
pa svim igračima i treneru valja
čestitati na tome. 

O ovoj sezoni svi su od nas
očekivali jako puno, ali oproštaj
najboljeg košarkaša u prošloj
sezoni Renata Lukše te nekoli-
ko povreda starijih igrača učini-
li su svoje: nije se moglo više no
što se postiglo do sada. Start je
bio jako loš za našu mladu eki-
pu: tri kola – tri poraza. Potom
je slijedilo razdoblje boljih igara
pa smo zabilježili tri uzastopne
pobjede. Danas se KK „Du-
bravčan“ nalazi u sredini tablji-
ce sa 4 poraza i 4 pobjede. No,
treba reći da je i ovo dobar re-
zultata ako se zna da smo najm-
lađa ekipa u ligi. Toplo s nada-
mo da će proljetni dio donijeti
više uspjeha našoj ekipi.

I od juniora se očekivalo da
ponove prošlosezonski uspjeh –
odlazak na završnicu prvenstva
Hrvatske. Međutim odlazak dvo-
jice ponajboljih juniora iz ekipe
(Dario Lukša, Dorian Amos
Matulin) nas je u tome spriječio.
I bez njih se naši juniori dobro
drže i zauzimaju odlično treče
mjesto u prvenstvu. I tu vjeruje-
mo da se situacija može popravi-
ti u proljetnom dijelu. 

Najviše nada polažemo u
naše najmlađe košarkaše koji su

jako dobro startali u sezoni i tre-
nutno drže drugo mjesto na lje-
stvici. Ove sezone od njih jako
puno očekujemo jer je nepobitno
da dečki imaju talenta i potenci-
jala što, uostalom, dokazuju iz
utakmice u utakmicu. Sve je to
rezultat dobrog rada trenerskog
para Dubravka Čituš – Darko
Varga koji vjeruju u njih i nada-
ju se osvajanju prvog mjesta u
ligi koje ih vodi na prvenstvo
mlađih kadeta u Hrvatskoj. 

Ovom prilikom bismo se htje-
li zahvaliti svima koji na bilo
koji način pomažu u radu kluba.
Veliko „HVALA“ ide našim mje-

štanima koji svake godine svo-
jim prilozima pomažu klubu jed-
nako kao i našim sponzorima
bez kojih ne bismo uspjeli raditi
ovako kvalitetno i ostvarivati
ovakve rezultate: Osnovna Ško-
la Donja Dubrava, Općina Donja
Dubrava, Brljak-bimel, Gradi-
teljstvo Horvat, Motomehanika-
Miser, VT-Montaža, Mont-Mu-
ral, GA-MA team, Vulkanizer
Vlado, Udruga navijača, Varga-
tekstil, Nektetnine Horvat, Fa-
bić pak, Bali d.o.o., MB Compu-
ters d.o.o.. 

Schiesen!

košarkaški klub „dubravčan“ • košarkaški klub „dubravčan“ • košarkaški klub „dubravčan“ • košarkaški klub 

Rekordan Krbulja open
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kuglački klub „dubravčan“ • kuglački klub „dubravčan“ • kuglački klub „dubravčan“ • kuglački klub 

Otvoreno prvenstvo Donje
Dubrave

Na ovogodišnjem Otvorenom pr-
venstvu Donje Dubrave u kuglanju je
nastupilo 37 natjecatelja u tri kate-
gorije. Najbrojniji su bili registrirani
igrači, a zahvaljujući Draženu Cen-
ku prvo je mjesto pripalo domaćinu
ispred Predraga Turka, člana čako-
večkog Željezničara. 

Kod kuće je ostao i najmanji pe-
har zahvaljujući Željku Šimunić. Sta-
rije su osobe bile dominantne u kate-
goriji rekreativaca, a prvo je mjesto
osvojio Franjo Šajn s jednim sruše-
nim čunjem više u čišćenje od An-
tuna Siladija. 

Napeto je bilo i u kategoriji žena
te su se u svega par čunja rasporedi-
le Marina Dolenec, Nikolina Hrešč
i Biserka Friščić. 

Dražen Cenko je osvojio i prije-
lazni pehar kao najbolji član „Du-
bravčana“. Ovim se putem zahvalju-
jemo i Kavani „Opera“ koja je bes-
platno ustupila kuglanu bez čega se
ovo prvenstvo vjerojatno ne bi odr-
žalo. 

Evo i ostalih boljih rezultata: 

Registrirani igrači

1. Dražen Cenko 262
2. Predrag Turk 251
3. Željko Šimunić 245

Neregistrirani igrači

1. Franjo Šajn 239
2. Antun Siladi 239
3. Josip Kalinić 225

Žene
1. Marina Dolenec 201
2. Nikolina Hrešč 198
3. Biserka Friščić 198

Nova domaća
kuglana u Koprivnici

U 8. mjesecu su počeli prvi tre-
ninzi na kuglani u Koprivnici.
Velikih promjena u igračkom kadru
nije bilo. Tako je trener Dražen
Cenko imao na raspolaganju kom-
pletni sastav iz prošle sezone plus
povratnik Luka Balog kao i novore-

gistriranu Valentinu Mikulan.
Iako se u prvenstvo krenulo pora-

zom, kuglači „Dubravčana“ su na-
kon 10 odigranih kola trenutno na
visokom 4. mjestu s jednom odigra-
nom utakmicom manje od ostalih
klubova. Igrači koji su do sada
nastupali su: Saša Štefić, Josip
Čižmešija ml., Dražen Cenko,
Branko Horvat, Franjo Miser,
Željko Šimunić, Davor Fabić, Luka
Balog i Tomislav Hraščanec.

Od onih koji su odigrali najmanje
pola utakmica najbolje ukupne pros-
jeke imaju:

1. Željko Šimunić 542,5
2. Franjo Miser 535,8
3. Dražen Cenko 533,1
4. Branko Horvat 530,9
5. Josip Čižmešija ml.         528,7

Pogledamo li samo rezultate na
novoj domaćoj kuglani u Koprivnici
onda bi najbolji bili:

1. Tomislav Hraščanec       546,0
2. Željko Šimunić 542,5
3. Branko Horvat 533,0

Na kuglani Mladost u Čakovcu je
najbolji Franjo Miser (600), a na
varaždinskoj kuglani Drava najbolji
je Dražen Cenko (557). Od ostalih
statističkih podataka bismo mogli
izdvojiti:

Od ostalih natjecanja spomena je
vrijedan i plasman trojice igrača na
finale pojedinačnog prvenstva MKS-
a. Njihovi plasmani nakon dva kvali-
fikacijska i jednog finalnog nastupa
su sljedeći:

8. Dražen Cenko 1639

10. Josip Čižmešija ml. 1628

19. Saša Štefić 1549

Cenko i Čižmešija su svojim pla-
smanom među dvanaest najboljih u
županiji osigurali nastup na pojedi-
načnom prvenstvu regije sjever koje
je održano u Novskoj i Varaždinu. I

tu je bolji bio Cenko (s rezultatom
1109) te osvojio 10. mjesto, dok je
Čižmešija (s 1055) bio 27. igrač pr-
venstva.  No, pogledamo li samo ku-
glače iz naše županije, onda je Cen-
ko treći igrač naše županije.

Ovu bismo priliku željeli isko-
ristiti da vas pozovemo na Božićni
turnir u kuglanju koji će se održati
30. prosinca, u nedjelju, na kuglani
kavane Opera te se zahvaliti svima
koji su nam na bilo koji način pomo-
gli u našem radu.

Vesele božićne i novogodišnje
praznike želi Vam…

Predsjedništvo kluba

Dobara polusezona

- najviše pojedinačnih poena Saša Štefić 7 od 7 odigr. utakica
- najbolji prosjek u pune Željko Šimunić 366,5
- najbolji prosjek čišćenja Željko Šimunić 176,0
- najmanji prosjek promašaja Dražen Cenko 3,6
- najbolji ukupni rezultat Franjo Miser 600,0
- najbolji rezultat u pune Željko Šimunić 401,0
- najbolji rezultat u čišćenje Franjo Miser 206,0
- najmanje promašaja na utakmici Branko Horvat bez promašaja

Rezultati odigranih utakmica

Elektra Križevci – Dubravčan 6:2 (3140:3105)
Dubravčan – Ivančica Ivanec 8:0 (3228:2937)
Prosvjetar Čakovec – Dubravčan 4:4 (3139:3176)
Cesta Varaždin – Dubravčan 5:3 (3250:3149)
Dubravčan - Obrtnik Oroslavlje 7:1 (3132:3021)
Željezničar Koprivnica – Dubravčan 1:7 (3107:3185)
Dubravčan – Zanatlija Čakovec 7:1 (3168:3095)
Graničar Đurđevac – Dubravčan 3:5 (3060:3141)

Najuspješniji igrač Dražen Cenk
s prijelaznim peharom

Kuglači KK „Dubravčana“

Budnom oku predsjedniku Horvatu ništa ne promiče
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Može se i s dobravskim dečkima

Između dva broja „Dobrav-
skih novina“ mnogo se toga
događalo u nogometnom klu-
bu. Obzirom da na (izbornoj)
skupštini održanoj 7. lipnja ove
godine izvršni odbor – kojemu
je istekao mandat – nije iza-
brao novo rukovodstvo, klub je
bio pred zatvaranjem. Ključevi
kluba završili su u Općini i sli-
jedilo je jednomjesečno krč-
marsko nagađanje tko će i ho-
će li netko uopće preuzeti veli-
ki teret vođenja najzahtjevnije
udruge u mjestu. Došlo je do
situacije „biti ili ne biti“. Pro-
šlo je mjesec dana, zapisnik s
izborne skupštine trebalo je
predati na Županiju (u koliko
se zapisnik sa skupštine ne
preda u roku 30 dana, klub se
zatvara), a nitko ništa nije po-
duzimao. Tada se, ipak, našla
skupina entuzijasta koji su od-
lučili ne dopustiti propast klu-
ba. Sazvana je izvanredna sku-
pština, izabrani je novi izvršni
i nadzorni odbori i počelo se s
radom. S prvim radnim satima
provedenim u klubu morali
smo jako zasukati rukave. Po-
dmirili smo dio duga prema
igračima te ostala dugovanja i
kazne, nabavljene su lopte,
dresovi su kompletirani i po-
punjen je igrački kadar kako
bismo mogli započeti novu nat-
jecateljsku sezonu.

Mlađi pioniri 
Mlađi pioniri pod vodst-

vom Dragana Misera (povrat-
nika u NK „Dubravčan“) na

kraju jesenskog djela prvenst-
va osvajaju treće mjesto u
„Skupini A“ -  NS Međimurja.
Uz početno upoznavanje i ui-
gravanje trenera i igrača re-
dali su se rezultati na relaciji
toplo – hladno: prvo pobjeda
11-0, pa poraz 0-3, pa 1-1…

Na kraju su mlađi pioniri u se-
dam odigranih kola upisali 4
pobjede, 2 neodlučena rezul-
tata i 1 poraz uz gol razliku
32-6. Moramo pohvaliti trene-
ra Misera te Josipa Šafar (na-
knadno priključen) koji marlji-
vo rade s čak dvadesetak kli-

naca koji su od svih kategori-
ja najzahtjevniji po pitanju tre-
ninga. 

Treba napomenuti da po
završetku sezone četvorica
mlađih pionira (Dorijan Jaku-
pak, Luka Horvat, Marin Go-
lubić i Kristijan Dokleja)
odlaze u Nogometnu školu Me-
đimurje kako bi u jednoj jačoj
srediti okušali svoje znanje i
talent. Želja nam je da se na
proljeće vrate u naš klub. No
u nastavku natjecanja ne bi-
smo trebali očekivati nešto
veliko jer ostajemo bez četvo-
rice bitnih igrača. 

Pioniri
Pioniri su na kraju jesen-

skog djela prvenstva u „Sku-
pini D“ NS Međimurja osvojili
odlično drugo mjesto s 20 os-

vojenih bodova, samo 2 boda
manje od vodećeg NK Gra-
ničara iz Kotoribe (6 pobjeda,
2 neodlučena rezultata i nije-
dan poraz uz gol razliku
57:5). Da je bilo malo više sre-
će, mogli smo biti i prvi. Me-

đutim treba spomenuti da je
rezultat za nas više nego za-
dovoljavajući obzirom da tre-
ner Tihomir Vitković ima te-
žak posao trenirajući dvije ka-
tegorije (pionire i juniore). 

Ovaj će problem izvršni od-
bor u skoro vrijeme morati ri-
ješiti, ali vjerujemo kako će uz
odličan rad trenera ova mom-
čad na kraju prvenstva slaviti
osvojeno prvo mjesto.

Juniori
Kao što smo već spomenu-

li, i ovu kategoriju igrača vodi
trener Tihomir Vitković i s
njom postiže jednako zapaže-
ne rezultate: dosada su skupi-
li 6 pobjeda te po jedan neri-
ješen rezultat i jedan poraz uz
gol razliku 31:6. Od prvog
mjesta dijeli nas samo jedan
bod. Ekipa ima ogroman po-
tencijal, a uz kvalitetnog tre-
nera je realno očekivati da na
kraju sezone zauzmemo prvo
mjesto. 

Ovi rezultati pružaju osobi-
to zadovoljstvo jer uprava klu-
ba nastoji seniorsku momčad
popunjavati uglavnom dobrav-
skim dečkima, a upravo je ovo
kategorija igrača koji će u
budućnosti činiti seniorski
sastav. Zato, dečki, primite se
posla jer ste vi budućnost klu-
ba!

Seniori
U ovom sastavu desile su

se najveće promjene otkako je
sastav ispao iz prve u drugu
županijsku ligu, odnosno od
promjene rukovodstva kluba.
Odlaskom prijašnjeg izvršnog
odbora otišli su uglavnom svi
„strani“ igrači – neki zbog
novca, a neki zbog ispadanja
u niži rang natjecanja. Ostali
su Benjamin Brljak (kape-
tan), Dominik Jadan, Damir
Ribić, Tomica Međimurec,
Igor Vidović, Ivan Horvat i
Tihomir Nestić koji je ujedno
preuzeo trenersku palicu prve
momčadi. Ovom prilikom zah-
valjujemo im na lojalnosti NK
„Dubravčanu“. Sastavljajući
momčad, orijentirali smo se
isključivo na domaće igrače
pa su nam se vratili Marko
Žinić, Dragan Miser, Filip
Fabić te Danijel Lukša. Vra-
tili smo i prerano „umirovlje-
ne“ igrače: Alena Jakupaka,
Tihomira Mikulana, Dejana
Švendu, Denisa Rusaka, Le-
opolda Kardoša kojima smo
priključili juniore Damjana
Jadana, Emila Štefića, Petra
Horvata i Niku Paheka.

Uz marljiv rad i kvalitetne,
ali nažalost, kratke pripreme
trener Tihomir Nestić stvorio
je jednu radišnu i borbenu
ekipu koju treba još malo tak-
tički i tehnički usavršiti. No,
za sada smo pruženim igrama
zadovoljni, iako – moramo re-
ći – ni sreća nas nije mazila!
Prvo nam se ozlijedio naš naj-
bolji strijelac i kapetan mom-
čadi Benjamin Brljak bez ko-
jeg nam je no drastično pala
realizacija. Usto smo i bespo-
trebno skupljali crvene karto-
ne, ali smo i zbog ozljeda osta-
li bez nekolicine prvotimaca.
Unatoč svim problemima de-
čki su osvojili zadovoljavajuće
6 mjesto sa 21 osvojenim bo-
dom (6 pobjeda, 3 nerješena
rezultata i 3 poraza) uz gol
razliku 31:25. 

S nadom da nam se na pro-
ljeće vratiti Benjamin Brljak i
Miroslav Lovrek te uz uklju-
čivanje perspektivnih juniora
(Mateo Pongrac, Aleksandar
Čižmešija i Lovro Balažinec)
očekujemo borbu za gornji dio
ljestvice.
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Veterani

Veterani su u velikim dje-
lom zaslužni za funkcioniranje
kluba, neki su aktivni u izvrš-
nom odboru dok su ostali ukl-
jučeni u razne aktivnosti. Pre-
ma svom planu odigravanja
prijateljskih utakmica, odi-
grali su 15 utakmica (8 pobje-
da, 4 poraza i 3 neodlučena
susreta). Za istaknuti su uta-
kmice sa Sv. Križom Začretje,
Ždralovima te tradicionalno
međunarodno druženje s igra-
čima iz Fityehaza, s kojima je
u prosincu dogovoren malono-
gometni turnir.  

Promjene, novosti…

U dogovoru s općinskim
čelnicima od trenutka preuzi-
manja kluba preuzeli smo i sa-
mostalno plaćanje energenata
pa sada godišnja dotacija za
redovnu djelatnosti kluba iz-
nosi 45.000 kn. Prosječna po-
trošnja energenata dosad je

bila oko 30.000 kn što je pla-
ćala Općina Donja Dubrava.
Sada su ta sredstva dana klu-
bu (uz iznos za redovnu dje-
latnost od 15.000 kn) pa uku-
pna godišnja dotacija iznosi
45 000 kn. Važno je napome-
nuti da se ovim načinom sred-
stva koja je Općina dosad izd-
vajala nisu povećala, ali mi
samo racionalnom potrošnjom
možemo uštedjeti još koju
kunu. 

Novost je i uvođenje napla-
te članarine (što je, uostalom,
i statutom propisano). Ovom
prilikom zahvaljujemo svima
onima koji su se učlanili u NK
„Dubravčan“ iako su znali da
im članarina vrijedi do kraja
kalendarske godine. Dosad se
u klub učlanilo 65 članova
mještana. Željeli bismo spo-
menuti da će svi naši članovi
za Božić dobiti prikladan po-
klon te da se više neće sakupl-
jati dobrovoljni prilog. Pozi-
vamo sve ljubitelje nogometa
da se učlane u klub te na taj

način pomognu radu kluba. 

U suradnji s Općinom tije-
kom listopada postavili smo
mrežu navodnjavanja po cije-
loj dužini terena. Instalirali
smo i plinsku peć za grijanje u
velikoj Sali pa ovu priliku že-
limo iskoristiti za zahvalu Ivi
Pirklu, Mariju Mikulanu i Zla-
tku Brljaku. Riješili smo i sta-
ri problem tuševa i održali tra-
dicionalnu „Plavu noć“ koja
je, prema komentarima go-
stiju, bila uspješno organizira-
na.

Na samom kraju htjeli bi-
smo se zahvaliti svim sponzo-
rima i navijačima, a posebno
Općini Donja Dubrava koja
nam je u velikoj mjeri izašla u

susret te bila jedna od glavnih
aktera za daljnje održavanje
NK „Dubravčana“ na životu.

Ovom prilikom uprava i
igrači žele svim simpatizerima
kluba, mještanima Donje Du-

brave, te čitateljima ovih no-
vina sretan Božić i uspješnu
novu 2013. godinu.

Zoran Štefić

„„NNaašš““ kkaalleennddaarr
Dobrovoljno vatrogasno društvo Donja Dubrava tradicionalno obilazi domaćinstva uoči božićnih blagdana darujući svojim podupirajućim čla-

novima kalendar. I ove smo godine nastavili s tom tradicijom, ali smo Dobravčanima pripremili malo iznenađenje: umjesto općih fotografija s
vatrogasnim motivima, dali smo izraditi kalendar s fotografijama iz rada našega društva nastojeći prikazati sve segmente našega rada. 

S nadom da će vam se svidjeti naš novi vatrogasni kalendar želimo vam svako dobro u 2013. godini.
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Kraj je godine, teniska se-
zona je završila i vrijeme je za
rekapitulaciju učinjenog u
2012. godini. Plan je na po-
četku sezone bio jasan: orga-
nizacija „Škole tenisa“ za na-
še najmlađe, natjecanje u Me-
đimurskoj veteranskoj ligi,
priređivanje tradicionalnog O-
tvorenog prvenstva Donje Du-
brave te učestvovanje u mani-
festacijama i priredbama u or-
ganizaciji Općine i drugih
udruga.                      

Škola tenisa za njmlađe

Posebni naglasak je stavl-
jen na organizaciju nove sezo-
ne „Škole tenisa“. Najveći te-
ret iznio je pritom trener Sta-
nislav Žinić koji već niz godi-
na vrlo uspješno radi na ovom
projektu kluba. Okupio je 20-
-tak djece iz Donje Dubrave,
Kotoribe i Donjeg Vidovca.
Škola je s radom počela 18.

lipnja, a nakon mjesec dana
napornih treninga organiziran
je i završni turnir. Djeca su se
natjecala u tri kategorije – do
10, 14 i 16 godina. 

U najmlađoj kategoriji, do
10 godina, pobjednik je Niko
Štefić, drugo mjesto osvojio je
Vid Krušelj, a treće Mark
Mrnjavec. 

U kategoriji do 14 godina
pobjedio je Dominik Horvat,
drugi je bio Karlo Međimorec,
a treći Luka Mikulan. Treba
napomenuti da su u obje kate-
gorije prvi i drugi natjecatelj
po pobjedama bili izjednačeni
pa je o prvom mjestu odlučivao
bolji skor  iz međusobnih susre-
ta. 

U kategoriji do 16 godina
slavio je Mischell Mikulan
ispred Zorana Balija i Josipa
Lisjaka. Klub se zahvaljuje
sponzorima: Modni trend
d.o.o., Bali d.o.o., Toplice

Sveti Martin,  JIL d.o.o.,
WOOLF d.o.o. i Općini Donja
Dubrava koji su omogućili
nagrade i samu provedbu tur-
nira. Posebno hvala Zlatku
Miriću na odličnim ribama te
svim roditeljima koji su zduš-
no bodrili djecu. 

Otvoreno prvenstvo
Donje Dubrave          

Da je teniski turnir „Kr-
bulja Open“ omiljeno okup-
ljanje teniskih zaljubljenika,
pokazao je i ove godine velik
odaziv tenisača na naš turnir.
Okupili smo 30-ak sudionika
iz Donje Dubrave i okolnih
mjesta (Sv. Marija, D. Miha-
ljevec, Belica, Čakovec), a sta-
tus „međunarodnog turnira“
dobili smo sudjelovanjem (na-
šeg) Mischella Mikulana koji
živi u Beču.                            

U tri dana rujna (21., 22. i
23.) svjedočili smo nizu kvali-

tetnih i neizvjesnih mečeva,
osobito u završnici turnira. U
polufinalu gornjeg dijela ždri-
jeba sastali su se Stanislav
Žinić i Matija Trstenjak-Hari
(pobijedio je Trstenjak rezul-
tatom 4:6,6:2,6:1) dok su u
donjem dijelu ždrijeba snage
odmjerili Petar Žinić i Emil
Kolarić (pobjeda Žinića 6:4,
6:1). U finalni susret zaslu-
ženo su se plasirali najsprem-
niji i najkompletniji sudionici
turnira: Petar Žinić i Matija
Trstenjak. Samo finale održa-
no je u nedjeljnim prijepodnev-
nim satima uz nazočnost
mnoštva znatiželjnika i navi-
jača. Neizvjesnosti  u samom
finalnom meču nije bilo. Re-
zultatom 6:0, 6:0 Trstenjak je
prikazao „demonstraciju sile“
u kojoj se Žinić nije snašao.
Nepopularni „bicikl“, priznao
je kasnije Petar, još nikad nije
doživio u svojoj teniskoj kari-
jeri. 

Prilika je ovo da se zahva-
limo svim dobrim ljudima koji
prepoznaju naš turnir i dugi
niz godina pomažu u njegovoj
realizaciji.   

Na korak do finala 
Što se natjecanja u Ve-

teranskoj ligi Međimurja tiče,
plasman u polufinale korak je
više u odnosu na prošlogodišnji
rezultat. Pobijeđeni smo od
aktualnog  pobjednika lige,
ekipe „TEAM II“ iz Čakovca.
Moram napomenuti da je samo
malo sportske sreće nedostaja-
lo za plasman u finale i moguć-
nost da „spremimo“ još jedan
pehar u našu vitrinu. Nova je
šansa već sljedeće godine.  

Kruna sezone           

Pri samom kraju sezone
(sredinom mjeseca listopada)

organiziran je „Turnir slučaj-
nih parova“ kojemu je prven-
stveni cilj da se uz druženje na
teniskim terenima počaste svi
članovi i simpatizeri koji su
pomagali u gradnji i opreman-
ju teniske kućice. Nastupilo je
9 parova pristiglih iz Lud-
brega, Preloga,  Kotoribe i Do-
nje Dubrave. Igralo se u dvije
skupine iz kojih su se po dva
najbolja para plasirala u polu-
finale. Između tih igrača opet
se izvlačilo slučajnog partne-
ra, što je najveća draž turnira.
Krajnji pobjednici bili su par
Mario Glavina (Prelog) i Vla-
dimir Papp (Ludbreg) koji su
bili bolji od dobravkog para
Dominik Miser i Zoran Bali.
Cijeli turnir je prošao u odlič-
nom raspoloženju te se nada-
mo ponovnom okupljanju slje-
deće godine.                           

Planovi…              
Po pitanju završetka teni-

skog doma stvari idu očekiva-
nim tijekom. Doduše nešto spo-
rije zbog lošijih financijskih
okolnosti, ali napredak je vidl-
jiv. Uz veliku pomoć Općine Do-
nja Dubrava pri kraju je reali-
zacija projekta navodnjavanja
terena putem pumpe /hidropa-
ka/ i vode iz obližnjeg bunara.
Tako će se potrošnja vode iz
gradskog vodovoda svesti na
minimum i bitno smanjiti tro-
škovi. U planu je i izgradnja
svlačionice, tuša i sanitarnog
čvora neposredno uz postojeći
objekt te će to biti sljedeći ko-
rak u bližoj budućnosti.

Na kraju, uz sportski poz-
drav, želim svim čitateljima ovih
redaka poželjeti čestit Božić te
sretnu i uspješnu novu, 2013.
godinu!

ŠKOLA TENISA - PROJEKT ZA
BUDUĆNOST TENISA 

Polaznici „Škole tenisa“ pod vodstvom Stanislava Žinića

Kristijan Krušelj
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Već punih 16 godina traje
suradnje, druženje i međusob-
no posjećivanje učenika Os-
novne škole Donja Dubrava i
Osnovne škole Bizonja iz Re-
publike Mađarske. Ove su
nam godine naši mađarski pri-
jatelji bili u gostima od 11. do
13. listopada. U projekt su
uključeni učenici, učitelji, ro-
ditelji i lokalna zajednica, a
ovaj susret sufinanciran je i
od Ministarstva znanosti obra-
zovanja i sporta. 

Naši prijatelji iz Bizonje
doputovali su u četvrtak, 11.
listopada, u poslijepodnevnim
satima. Nakon kratke okrije-
pe i odmora održan je svečani
dio susreta kojeg su pripremi-
li učenici obje škole. Potom je
slijedilo sportsko druženje i
kestenijada. Na sportskim te-
renima škole domaćini su za
naše goste i svoje učenike pri-
premili niz zanimljivih igara:
od gađanja praćko i bacanja
kolutova do provlačenja ispod
prečke. Pobjeda nije bila
važna – važnije je bilo dobro
se zabaviti. Na kraju smo svi
u slast pojeli slasne pizze koji-
ma nas je počastila Kavana

„San Marino“ na čemu mu
najtoplije zahvaljujemo.

Drugi dan susreta započeo
je pjesmom i integriranim
danom koji smo nazvali „Vo-
lim Hrvatsku“. Za naše go-
ste, učenike iz Bizonje, pripre-
mili smo 12 radionica u koji-
ma su mogli mnogo naučiti o
Hrvatskoj – zemlji svojih pre-
daka. Radionice su imale
razne teme – Hrvatski nobe-
lovci i svjetski poznati znanst-
venici, Hrvatski sportaši –
olimpijski pobjednici, Od Me-
đimurja do Jadrana… da spo-
menemo samo neke. U radu su
mađarskim prijateljima poma-
gali naši učenici, a na kraju je
svaka grupa javno predstavila
svoj rad.   

Poslije nastave slijedio je
ručak i posjet Koprivnici gdje
su domaćini svojim gostima
osmislili zanimljivu terensku
nastavu: razgled Koprivnice,
posjet stadionu NK „Slaven-
Belupo“ te upoznavanje s pro-
izvodnim pogonima „Podrav-
ke“ čiji su mnogobrojni proiz-
vodi itekako dobro poznati
našim gostima. 

Trećeg dana druženja, u su-
botu, održane su još tri radi-
onice: jezična, informatička i
glazbeno-ritmička. Najzani-
mljivije je bilo na jezičnoj ra-

dionici gdje su naši učenici i
njihovi mađarski prijatelji uči-
li jedni druge svom jeziku. Uz
mnogo zanimljivih i – ponekad
– šaljivih situacija podne je

brzo došlo. Slijedio je ručak i
oproštaj s našim dragim prija-
teljima  uz riječi: „Vidimo se
dogodine u Bizonji!“

16. put
zajedno

Od pada grada heroja – Vukovara – prošla je 21 godina. Svjesni da
su Vukovar i njegovi branitelji i njegovi stanovnici temelj hrvatske
državotvornosti, da je Vukovar grad koji je svoje stradanje, patnju i
herojsku obranu ugradio u temelje suvremene hrvatske države, uče-

nici Osnovne škole, predstavnici Općine i Udruge hrvatskih veterana
domovinskog rata organizirali su subotu navečer, 17. studenog, pal-
jenje svijeće u Parku Nikole Zrinskog u centru mjesta. 

Paleći svijeće sjetili smo se i odali smo počast svim poginulim bra-
niteljima i svim žrtvama Vukovara koji su dali svoje živote da bismo
mi danas mogli uživati u slobodi. 

Dan sjećanja
na Vukovar
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Bake i djedovi
na Fejsu

„Bake i djedovi na Fejsu“ – neformalno in-
formatičko obrazovanje osoba treće životne
dobi – naziv je projekta koji je osmislila Mi-
haela Martinčić, pedagoginje naše škole, a ko-
ji je Zaklada „Adris“ prepoznala kao zanimljiv
i dodijelila  našoj školi sredstva kojima ćemo
obnoviti opremu informatičke učionice. Inače,
Zaklada Adris ove je godine dodijelila  više od
3 milijuna kuna za 36 projekata iz područja
„Znanje i otkrića“ te „Stvaralaštvo, Ekologija,
Baština i Dobrota“, među kojima se našla i
naša sa svojim projektom. 

Donaciju je 18. listopada 2012. godine u
Državnom arhivu u Zagrebu, na svečanoj dod-
jeli primila ravnateljica škole Mirjana Ribić u
pratnji autorice projekta Mihaele Martinčić.
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Polaznici, njihovi roditelji
i djelatnice Dječjeg vrtića
„Klinčec“ u Donjoj Dubravi
dolazak jeseni obilježili su
kestenijadom i igrama. Svi su
se natjecali u slaganju kućica

od kocenja, runjenju lati kuru-
ze, ubacivanju plodova jeseni
u kanticu i povlačenju kono-
pa. Nije ni potrebno govoriti
da je ova posljednja igra bila
svima najzanimljivija.

Prvo su konop potezali
dječaci protiv djevojčica.  Za-
nimljivo – djevojčice su u oba
pokušaja bile bolje. Potom je
slijedio obračun mama i tata.
Da ne bi zaostale za svojim
kćerkama, mamae su svojski
zapele – i pobijedile tate. Na-
kon igara svi zajedno zasladi-
li smo se vrućim kestenima
koje su pekli očevi te  kolači-
ma naše kuharice tete Ruže. 

Ostale značajnije
aktivnosti

– u tjednu djeteta posjeti-
li smo (zajedno sa školskom
djecom) predstavu “Živ-Živ-
-Živ”u školskoj sportskoj dvo-
rani; 

– povodom Dana kruha
velečasni Mirko Pilaj blagos-
lovio nam je kruh, kolače i
plodove jeseni te nam daro-
vao dvije fotografije leptira

– stomatologinja Bernar-
da Miser sa sestrom Ivan-
kom posjetila nas je i objas-
nila djeci zašto trebaju prati
zube, kada ih treba prati,
kako ih pravilno prati te što
sve našim zubima čine Gric i
Grec; nakon razgovora sve
su to i praktično pokazale, a
svako je dijete moralo poka-
zati što je naučilo o pravil-
nom pranju zuba;

– svako je dijete zapalilo
po jednu svijeću na Dan sje-
ćanja na žrtve Vukovara; 

– i ove ćemo godine u su-
radnji s roditeljima organizi-
rati božićnu radionicu na
kojoj ćemo izrađivati ukrase
za bor kojeg ćemo odmah i
svi zajedno okitili;

– Djed Mraz će nas posje-
titi u sklopu tradicionalne

božićne priredbe te će nas
obradovati poklonima (koje
mu je pomogla kupiti naša
Općina).

Svim žiteljima Donje Du-
brave blagoslovljen Božić i no-
vu 2013. godinu žele svi dje-
latnici dječjeg vrtića “Klinčec”.

Dubravka Horvat

dječji vrtić klinčec donja dubrava • dječji vrtić klinčec donja dubrava • dječji vrtić klinčec donja dubrava 

Jesen u “Klinčecu”
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Kak se velji – sako vreme
nese svoje breme življenja. A
svoje breme je neslo i undaš-
nje vreme. No, negda su Do-
bravčani bili zdraveši nego
denes, a morti i čilješi. Ne se
za sako malo bolječku bežalo
k doktoru (makar je unda
Dobrava jedina na celo doljne
Međimurje imela v selu dokto-
ra i pateku). Ne se unda jelo
pekovoga beloga kruha nego
žotoga kuruznoga i domaču z
mašču zafriganu hranu. Ne-
kak je se okoli nas i v nami bi-
lo prirodneše potli prvoga ta-
bora i mađarizacije. 

S početka v oni prvi Jugo-
slaviji – za Radičeve euforije –
spametno su se naši opčinari
gombali i znalazili z batina-
škim režimom za dobro Dobra-
ve onoga časa. Jako je dobro
pred 80 ljet z opčinom korma-
nil predsednik Matokovec (v
dva mandate) i potlji njega
Đura Grivčev. Oni so od kota-
ra f Priloku dobili fnoge po-
godnosti za naše selo. Opčina
je unda bila bogati veleposjed-
nik z stotinama mekot orne
zemlje, senokoš, šum, fizešov i

treju pašnjakov i gmajni. Ime-
la je prihode od rende oranic,
licitacije pokosov sena, proda-
noga dreva v fizešima, rende
treju krčmi, brodojine i nekaj
malo od domače porcije.

Se do 1930. ljeta naša je
opčina imela do deset stalni
zaposljeniki (birof, bilježnik,
blagajnik, tri pisari, tri mali
birofi). Išče za dvapot tuljko
sljužbenikov v seli se morala
brigati, a nešterne i plačati.
Štirinajast sljužbenikov je pla-
čala država: pet navučitelji,
šest žandarov, doktora, babi-
cu i cestara. Na brigi opčine
bili su šumar, poljar, bikar,
pastir i tutor koji se brigal za
socijalu v seli – vunbračnu de-
cu i ubožnicu za bokce.

Dobrava je ne imela svoje,
kak nešterna gornja sela, šter-
ce z dvemi f križ torbami koji
su hodali po hižaj prosit. Naše
su njim žene navek davale ku-
ruznu melju i skrajce kruha.
Da su šterci naponili svoje tor-
be, po Dobravi su svojega ter-
ha prodavali za par dinari ga-
zdama koji su hranili svinje.
Za naše dobravske bokce bri-

gala se opčina i bogata gospo-
da Židovi Heršljeli i Kaufmani.
Oni su za vekše svetke daro-
vali bogečke familije z več de-
ce.

Vu ono vreme – prva de-
setljetja minuloga veka – v
Dobravi je bilo več tri jezere
ljudi, ali je samo njih morti sto
bilo tituljerano z „gospon“ ili
„gospa“. Tak su bili zvani sa-
mo stranjski ljudi i državni
sljužbeniki, dobravski Židovi
ili malo koji bogati šatcunar
ili krčmar. 

Ljudi su unda ne imeli am-
biciju školati decu. Jedino je
nekak f tome uspel 1926. lje-
ta župnik I. Perhoč kaj je na-
govoril troje bogate roditelje
kaj su poslali svoje sine v gim-
naziju semeništa v Zagrebu
kaj su postali svečeniki.

Kak je unda ne bilo fabriki,
ili njih je bilo jako malo, razvi-
jale su se sakojake meštrije, a
Dobrava je tu jako prednjači-
la. Saki je mešter svojega sina
rival v nekvu meštriju, ali i
fnogi napredni seljaki. No un-
da je – v tridesetih ljeti – na-
stala hiperprodukcija teh ka-
drov i bila je veljka besposli-
ca.

V protuljetje sakoga ljeta
na den Đurđeva v jutro bila je
pred opčinom „burza rada“.
Tu su dohajali bogati gazde z
Podravine i Međimorja i skla-
pali jenoljetne ugovore-nagod-
be z našemi mlademi prekop-
ski dečki kaj pedu k njim za
sljuge. Tak so se i tri moji
školski pajdaši našli v Po-
dravini, a tam su se i prizetili
i postali svoji gazde. Đura Go-
ričanjkin bil je i posinljen v
Gotalovu kre Gole. 

Išče pred prvim taborom v
Dobravi je bilo sedem štacu-
nov i osem krčmi. Dva štacuni
su tržili željeznu robu i kože
za tridesti dobravski čizma-
rov. Tri krčmari su imeli i me-
snice (Rusak, Marcinjaš i Gla-
vak), a tri i krugljane (Roban,
Markušić i Glavak). No naj-
bolje je bila Rusakova restau-
racija koja je imela največ
gosti – Kranjcov i naših fljoj-
sarov. Rusak, Roban i Marci-
njaš so ne poškomač točili do-
mačega tudoma (kak drugi pet
krčmarov) kojega su financi
strogo branili. Domaći tudum
je bil šest dinari, a kranjski
cep deset dinari ljiter, dok je
špricer bil po tri dinare. 

Dobrava je unda imala i
sodađaruša, fabrikanta bez-
alkoholnih napitkov koji je kr-
čmare doljnjega Međimurja
opskrbljival svojoj pijačom. To
je bil M. Zvonar, a brati Miser
so pak z Radenci i Petanjci z
Prekmurja dovažali i razva-
žali na svojem platonu kiselu
vodu.

Vu to doba su najspretneši
stacunari f Prekopu bili Imbri
Majer, na Pijacu Veljko Jovi-
čić, a v Doljnjem kraju Franjo
Crnković. Majer je bil Židov,
Jovičić pravoslavec, a Crnko-
vić katolik. Najbrže se zboga-
tel Crnković zato kaj je trgo-
val z zrnjem i primal na veljko
i malo v sako doba dneva kaj
bi god što donesel. Najbolje je
kupuval graha črešnjevca ko-
jega je lifral v Italiju. Otku-
pljival je i od drugih štacuna-
rov v okolici graha i žito, a
Imbri Dvorski z Svete Marije
mu je bil glavni otkupljivač.

Makar si je Crnkovič v Dobra-
vi zazidal novu hižu i maga-
zine za žito, sejeno se 1938.
preseljil f Čakovec de je kupil
veljku zgradu i magazine za
žito od svojega konkurenta. 

Pred 90 ljet so se Dobrav-
čani bolje znali po njuvi coni
nego po prezimenu. I još denes
so moji školski pajdaši Miko-
rovi, Fajičevi, Matuljakovi,
Skokovi, Grivčevi, Janjkovi,
Edišarovi, Goričankini, Stanj-
kovi, Jenderovi… A ja sam bil
Karol Jančijevec, kak i moj jo-
tec Miljči i moji strici Pišta,
Karol i Vinci – si so bili Jan-
čijevci. A prezime nam je bilo
– Šafar. 

Onoga časa smo mi Do-
bravčani ne imeli voju cirkvu
s turnom. Dok smo se vračali
dimo z goric v Hansovaru, na
Patačini ili Ljegradski gori,
ravnali smo se prema nerodi-
ma na groblju. Prvu zidanu
cirkvu z turnom Dobrava je
dobila 1756. ljeta (stara
škola koja i ve stoji zazidana
je 1856., a farof 1806.). Cir-
kva je pretrpela dva potrese i
morala je 1912. ljeta biti
zrušena. Tek 1930. počinje
kampanja vernikov za zidanje
nove cirkve za koje je cigel
čakal na Pijacu. Bil je osno-
van odbor za zidanje v kojem
su bili Imbri Mihenčev –
Kanoti, Đura Grivčev – Ko-
vač, Karol Zvonarov – Klarić,
Blaž Blagović – Benjkov, Mi-
ljči Jančijevec – Šafar, Đura
Klapanjkov – Čižmešija, kan-
tor Horvat i drugi. Cela je Do-
brava davala lokno za cirkvu,
a Blaž Benjkov i Miljči Jan-
čijevec so dve ljete (z knjigom
ovjerenom u Kaptolu) zbirali
milodare za gradnju po celi
biškupiji zagrebački. V ljeti
1935. bilo je zbrano sto jezer
dinarov i zidar Imbri Mi-
henčev posavil je fondomenta
i za tri je ljete, z drugimi meš-
tri, 1938. del cirkvu pod krov.
Cirkva je stopram 1940. bila
posvečena od kardinala Aloj-
zija Stepinca. 

Prosim ljepo za oprost, dra-
gi moji šteci, kaj ovo pišem
onak kak smo se menili v Do-
bravi pred 80, 90 ljet. Misljim
kaj bote razmeli! Am za stare
naše negdašnje dneve i stare
maringe je i ne moči drugač
pisati. Pišem ovo nek i naša
mlajšina zna kak smo se mora-
li znalaziti v Dobravi vu ono
vreme.

Karol Jančijevec – Šafar

Dragutin Em. Safar 

Kak smo živeli v Dobravi
pred 80 i 90 ljet

Crkveni odbor na dan posvećenja crkve 1940. godine
(sjede) kantor I. Horvat, župnik Kotoribe D. Baliga, nadbiskup A. Stepinec, I. Knez (štacunar), F. Štefić (zidar), I. Kanoti

Stara dubravska škola, 1929. godina
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MJESEČNI I VEĆI TROŠKOVI OPĆINE
DONJA DUBRAVA

OD 8. 7. 2012.  do 17. 12. 2012.

MJESEČNI PRIHODI

- prihod od  poreza 104.279,00

- svi ostali prihodi 129.335,00

233.614,00

MJESEČNI TROŠKOVI
Sufinanciranje Dječjeg vrtića 28.820,40
Bruto plaća tajnika Općine 7.079,40
Bruto plaća Sanja Majstorović 5.363,40
Bruto ugovor o djelu – načelnik 4.500,00
Troškovi javne rasvjete 6.325,00
Vojni i civilni invalidi rata Jankoci Klara 395,00
Troškovi telefona, plina, vode i smeća 3.628,00
Održavanje programskog paketa 500,00
Sufinanciranje asistenata u nastavi 2.000,00

U K U P N O 58.610,80

TROŠKOVI I IZVRŠENI RADOVI 
Izdavanje “Dobravskih novina” 10.125,00
Izgradnja makadamske ceste u gospodarskoj zoni 51.805,00
Nabava fotokopirnog uređaja 6.169,00
Sanacije deponije građevnog i drvenog otpada 6.125,00 
Odvjetničke usluge „Trgocentar“ 6.306,87
Popravak krovišta na spomen izletištu 10.250,00
Polaganje vodovodnih cijevi na nogometnom igralištu 8.555,07
Demontaža i montaža PVC stolarije Općine 22.051,00
Priključak na plinsku mrežu Doma međimurske lastavice  5.945,63
Uređenje bankina i odvodnja vode – ul. Podravska 44 7.512,78
Nabavka opreme – igračke za Vrtić 4.714,75
Sanacija poljskih putova 37.625,00
Obnova velikih Info-Panoa (4) Općine 12.500,00
Objava natječaja za koncesiju dimnjačara – Narodne novine 5.690,72
Nabava Božićne rasvjete 4.943,75
Nabava  građevinske robe za teniski dom 5.445,70

Pripremio: Ivan Štefić

PP OO PP II SS  UU MM RR LL II HH  OO DD  88 ..  77 ..  DD OO
1 7 .  1 2 .  2 0 1 2 .  G O D I N E

BRLJAK ANDRIJA, ZAGREBAČKA 73 ROĐ. 1919.

KARLOCI ANDRIJA, VINOGRADASKA 36 ROĐ. 1922.

ŠARKEZI ANTUN, PROVOMAJSKA 27 ROĐ. 1930.

GRUDIĆ AGNEZA, DRAVSKA 14 ROĐ. 1929.

JAKUPAK MATIJA, P. MIŠKINE 82 ROĐ. 1920.

ČEŠNJAK ANA, M. GUPCA 34 ROĐ. 1932.

ČMRLEC DRAGUTIN, PODRAVSKA 43 ROĐ. 1932.

HORVAT KATARINA, P. MIŠKINE 26 ROĐ. 1936.

ŽINIĆ ANA, R. ŠOŠTARIĆA 20 ROĐ. 1925.

HORVAT JOZEFINA, PRVOMAJSKA 18 ROĐ. 1930.

Golubić KARLO, (Ana i Dejan Rusak), Zlatarski strmec 16
Mikulan ANELA (Vanja i Andrej), Zagrebačka 45 
Hraščanec NIKO, (Adrijana i Željko), Matije Gupca 1/1
Punčikar ERVIN (Katica i Ivica), Murska 10
Horvat REA (Marijeta i Igor), Zagrebačka 10   

TEA Špoljar, P. Miškine 32 i TOMISLAV Mišić, Podbrest 
SANJA Špoljarić, V. Nazora 9 i ALEN Majstorović, Koprivnica
ŠTEFICA Punčikar, Zlatarski strmec 2a i MARIO Maltar, Kotoriba
SANJA Čučković, Zagreb i DAVOR Marđetko, Kotoriba

Ivan Štefić 

POPIS VJENČANIH
od 8. 7. DO 17. 12. 2012. GODINE

POPIS ROĐENIH
od 8. 7. DO 17. 12. 2012. GODINE

PRISUSTVO VIJEĆNIKA SJEDNICAMA OPĆINSKOG VIJEĆA U OVOM MANDATU

Naš sumještanin Dragutin Feletar bio je domaćin jednog svjetskog znanstve-
nog skupa. Kao pravi Dobravčan iskoristio je ovu priliku da sudionike skupa upoz-
nao s povijesnim znamenitostima i prirodnim ljepotama našega kraja. Najviše se
ipak uživalo u plovidbi rijekom Dravom od Donje Dubrave do ušća kod Legrada. 

Svjetski znanstvenici
na Dravi

Dr. Zvonko Kovač i dr. Dragutin Feletar u društvu kolegica uživali su u plovidbi
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Na dan kada slavimo sv. Ni-
kolu, 6. prosinca, školska spor-
tska dvorana gotovo da je bila
premala da primi sve učenike-
-izlagače i posjetitelje 3. Ad-
venta v Dobravi, školskog Bo-
žićnog sajma. Od 17,00 do
20,00 sati brojni su posjetitelji

mogli kupiti dječjim rukama iz-
rađene božićne potrepštine, raz-
norazne ukrase, kolače, slasti-
ce, bojanke…

Specijalni gosti sajma bili
su sv. Nikola i njegov vjerni
pratitelj Krampus. Šećući dvo-

ranom i dijeleći djeci bombone,
privlačili su svačiju pažnju, a
mnogi su se mali posjetitelji
sajma, ali i mnogi odrasli, po-
željeli fotografirati s njima za
uspomenu. 

Sajamska shoping groznica
nakratko je prekinuta u 18 sati
kad je započela prigodna pri-
redba koju su za posjetitelje
pripremili učenici i djelatnici
škole. Uz školski zbor, glumce,
recitatore i plesače, posebna
zanimljivost bili su nastupi na-
ših učenika – članova Puha-
čkog orkestra Općine Donja
Dubrava te prvi javni nastup
pjevačkog zbora djelatnika Os-
novne škole Donja Dubrava. 

Svrha ovog sajma bila je pri-
kupiti sredstva za nabavu „pa-

metne“ ploče i ona je dobrim
dijelom ostvarena zahvaljujući
brojnim posjetiteljima, svim ro-
diteljima i mještanima Donje

Dubrave i Donjeg Vidovca te vri-
jednim rukama naših učenika.
Svima najljepše zahvaljujemo
na potpori!

Adventski
sajam

Jesen je doba velikog spremanja pa
su i učenici osnovne škole Donja
Dubrava iz krenuli u veliku akciju spre-
manja – pročešljali su gotovo cijeli
Donji Vidovec i Donju Dubravu u potra-

zi za starim papirom. Uz veliku pomoć
svih mještana koji su im „čuvali“ stari
papir, 23. studenog pred školu su doni-
jeli, izvagali i predali točno 10 348 kg
papira. Možda je veliki uspjeh ove akci-

je plod natjecanja. Naime, bilo je rečeno
da će razred koji skupi najviše papira
biti prikladno nagrađen pa je ta činjeni-
ca vjerojatno bila dodatni motiv za
marljive skupljače.  

U zaista srčanoj borbi uvjerljivi pob-
jednici bili su učenici 7. a razreda koji

su skupili 2090 kg papira. Drugo i treće
mjesto zauzeli su učenici 4. a razreda s
1620 kg te 8. a razreda s 1086 kg sku-
pljenog papira. 

Idućeg proljeća, u travnju 2013., pro-
vest će se i drugi dio akcije prikupljanja
starog papira za koji vjerujemo da će biti
jednako uspješan.

Učenici 7. a i 4. a razreda – uvjerljivo najmarljivi

Više od 10 tona papira


